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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

pEshovicentEpepavio . L AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO |
OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n® 33/2023

Jodo Monlevade, 10 de Julho de 2023

lIm2. Sr?
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jo&o Monlevade

Assunto: Prestagéo de Contas - Termo de Fomento n® 06/2022 — 15 Parcela
Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. §%. a documentag&o referente a prestagéo de contas composta dos seguintes

anexos:

- Relatério de Execugdo do Objeto — REO — Anexo II;

- Relatério de Execucédo Financeira - REF — Anexo lIl;

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV;
- Declaragéo da realizagdo da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

2 \

/(é/i v by
LS

José/André Dias
Presidente da O,

And

"'“‘%52 Ssvp
N8 267 17970001-03

Recebido em: /ﬂ‘_Z_IQ:ﬁl ﬁ Responsavel: OG/OO&OL [%"""’
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

pEstovicanteperaulo | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jo&o Monlevade-MG.

ANEXO I
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA Lar S&o José da Sociedade S&o Vicente de Paulo
TF: 06/22
CNPJ 18.267.179/0001-03
O presente Termo de Fomento tem por objeto possibilitar o
acolhimento de idosos na Instituicdo de Longa Permanéncia,
VRETO DA PARCERIA oferecendo assisténcia e suprimento de suas necessidades.
PERIODO DE EXECUGAQ Junho/2023
TIPO DE PARCERIA () COLABORACAO (X) FOMENTO () COOPERACAO
VALOR TOTAL REPASSE R$ 347.136,00
152 Parcela
PRESTACAO DE CONTAS Valor: R$ 16.751,00
Data do Repasse: 04/07/2023 2N
/( A
Dias
osgléeslgente
1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA: cnplj? r13,2‘(’57.179,’006.1-03
~ Objetivo Geral:

- Possibilitar o acolhimento de idosos na Instituigdo de Longa Permanéncia oferecendo assisténcia
e suprimentos de suas necessidades.

~ Objetivos especificos:

- Promover a saude dos idosos;

- Realizar atendimentos médicos periédicos aos idosos:;

- Garantir elaboragéo de cardapio saudavel por profissional habilitado;
- Realizar agbes curativas e preventivas;

- Amenizar efeitos de agravos a saude;

- Desenvolver agdes e servigos de assisténcia social, contribuindo efetivamente para a
qualidade de vida dos idosos;

- Facilitar o acesso dos idosos aos direitos e garantias socioassistenciais:
- Manter servigos essenciais no atendimento aos idosos;
- Garantir um ambiente saudavel e espago fisico adequado.
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jo&do Monlevade-MG.
2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

QUANTIDADE |  NUMERO DE c%n:grﬂggg; O | JUSTIFICATIVA (QUANDO
META/OBJETIVO PREVISTA PESSOAS PROGRAMADAS NAO ATENDER A
ATENDIDAS QUANTIDADE PREVISTA)
( )SIM ( ) NAO

Ofertar assisténcia

médica basica a 100% 34 34 (x) Sim

dos residentes

Ofertar assisténcia

nutricional a 100% dos 34 34 (x) Sim

residentes

Manter 01 Auxiliar de 34 34 (x) Sim Férias, profissional foi

Servicos Gerais substituida por outra

profissional da OSC.

Ofertar assisténcia

isocial a 100% dos 34 34 (x) Sim

residentes.

Ofertar A tecnica Juliana entrou de
companhamento por 34 34 (x) Sim ferias 15/06, e foi
écmso Enfermagem substituida por outra

@ 100% dos profissinal da OSC.

residentes.

Ofertar

facompanhamento por 34 34 (x) Sim

Enfermagem a 100%

dos residentes

Ofertar
companhamento de 18 18 (x) Sim 72}

Fisioterapia aos (P V.e%]

residentes André Dias

S50 Jose SSvP
3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS méfrlg?z%-,%‘,'gjoo:.lm
DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO PREVISTAS | CUMPRIDAS
Ofertar assisténcia Médica | - Promocgéao de atendimento médico, no 05/06/23 05/06/23
basica a 100% dos residentes minimo uma vez por semana, dentro 12/06/23 12/06/23
das dependéncias da propria OSC, 19/06/23 19/06/23
para oferecimento de pelo menos uma 26/06/23 26/06/23
consulta mensal para cada idoso
residente.
Carga Horaria: 2 horas semanais
Ofertar assisténcia Nutricional | - Promogéao de atendimento nutricional| 01/06/23 01/06/23
a 100% dos residentes. por profissional habiltado para| 05/06/23 05/06/23
acompanhamento do estado nutricional| 08/06/23 Feriado
individualizado; elaboragédo de 12/06/23 12/06/23
cardapio balanceado e saudavel, 15/06/23 15/06/23
supervisdo do cumprimento dos| 19/06/23 19/06/23
cardapios, do preparo correto e da| 22/06/23 22/06/23
manutengédo da seguranca higiénica e| 26/06/23 26/06/23
29/06/23 29/06/23
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Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

sanitaria e demais agdes pertinentes a
profisséo.
Carga Horaria: 6 horas semanais

Manter 01 Auxiliar de Promogdo de servicos de limpeza,| 01/06/23 Férias
Servigos Gerais higienizacdo e organizagdo do espaco. 02/06/23 Férias
04/06/23 Férias
05/06/23 Férias
07/06/23 Férias
08/06/23 Férias
10/06/23 Férias
< 11/06/23 Férias
A1) A 13/06/23 Férias
g & 14/06/23 Férias
José Atgzré Dias 16/06/23 Férias
F'resljdegtg_,wP 17/06/23 Férias
onPi3a 5o i00103 | 19/06/23 | Férias
20/06/23 Férias
22/06/23 Férias
23/06/23 Férias
25/06/23 Férias
. 26/06/23 Férias
Carga Horaria: 12/36 28/06/23 Férias
29/06/23 Férias
Ofertar Assisténcia Social a Promogdo de atendimento social e 01/06/23 01/06/23
100% dos residentes. profissional habilitado para realizagdo 8_?;83;%2 g?;gggg
de e.studos sociais de caso, 08/06/23 09/06/23
enc'amlnhamentos a rede 12/06/23 12/06/23
socioassistencial, acGes de garantia a 14/06/23 14/06/23
convivéncia familiar e social dos 15/06/23 15/06/23
idosos, visitas domiciliares; 19/06/23 19/06/23
elaboragdo de projetos, planos de | 21/06/23 21/06/23
prestacdo de contas, e organizacdo de 22/06/23 22/06/23
documentos da OSC. 20/06/23 26/06/23
! 28/06/23 28/06/23
Carga Horadria: 15 horas semanais 29/06/23 29/06/23
Ofertar acompanhamento por Promogdo de acompanhamento dos 02/06/23 02/06/23
Técnico Enfermagem a 100% | idosos através do preparo de gg;gggg g‘s‘;gggg
dos residentes. afjmmustra;ao . de medlcama.antos, Olenizs Samee
dleta. oral, realiza¢do dos curativos e 10/06/23 10/06/23
medicdo dos dados vitais. 12/06/23 12/06/23
14/06/23 14/06/23
Carga Horéria: 12/36 16/06/23 16/06/23
18/06/23 18/06/23
: 20/06/23 20/06/23
* Resslfecom 22/06/23 22/06/23
24/06/23 24/06/23
26/06/23 26/06/23
28/06/23 28/06/23
30/06/23 30/06/23
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Ofertar acompanhamento por Promogdo de acompanhamento dos 01/06/23 01/06/23
Técnico Enfermagem a 100% | idosos através do preparo de gg;gggg ggjgggg
dos residentes. admini s i :
d?eta os;tarla‘ craec;liz:;o (;T;idcflargl?vr:)t: Se QEines 07/06/23
ol i 09/06/23 09/06/23
medu;ao dos dados vitais. 11/06/23 11/06/23
13/06/23 13/06/23
Carga Horéria: 12/36 156/06/23 Férias
17/06/23 Férias
: 19/06/23 Férias
¢ Julisnaintls 21/06/23 Férias
23/06/23 Férias
25/06/23 Férias
27/06/23 Férias
29/06/23 Férias
Ofertar acompanhamento de Promogdo de acompanhamento dos 01/06/23 01/06/23
Enfermagem a 100% dos idosos através do preparo de gg;gggg Sggggg
r { ini 3 i
esidentes af:lmlmstrac;ao : de: med|cam(.-:ntos, 06/06/23 06/06/23
dieta oral, realizacdo dos curativos e 07/06/23 07/06/23
medi¢ao dos dados vitais. 08/06/23 Feriado
09/06/23 09/06/23
12/06/23 12/06/23
13/06/23 13/06/23
% 14/06/23 14/06/23
%) 127) 15/06/23 15/06/23
g~ 16/06/23 16/06/23
J°’$r23§§§tg'as 19/06/23 | 19/06/23
r 530 Jose S5V 20/06/23 | 20/06/23
CNH: 18.267.179; 21/06/23 | 21/06/23
22/06/23 22/06/23
23/06/23 23/06/23
26/06/23 26/06/23
Carga Horéria: 20 horas semanais 27/06/23 27/06/23
28/06/23 28/06/23
29/06/23 29/06/23
30/06/23 30/06/23
Ofertar acompanhamento de Promogdo de atendimento 02/06/23 02/06/23
Fisioterapia aos residentes. fisioterapéutico, dentro das gg;gggg 83;32;3133
dependéncias da prgpna QS:C, E)ara 13/06/23 13/06/23
promover a prevenc¢ao, habilitagdo e 16/06/23 16/06/23
reabilitagdo, utilizando protocolos e 20/06/23 20/06/23
procedimentos especificos de 23/06/23 23/06/23
fisioterapia, habilitar  pacientes, 27/06/23 27/06/23
30/06/23 30/06/23

realizar  diagnodsticos  especificos;
analisar condicdes dos pacientes,
desenvolver programas de prevencéo,
promogdo de saude e qualidade de
vida.

Carga Horaria: 15 horas semanais
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

Nutriciolista : Fernanda Cristina S. Francisco Tec. Enfermagem: Roseli Ambrosio Romeu
Data : 12/06/23 Data: 12/06/23

Enfermeira: Zulmara Silva Santos Aux. Ser. Gerais: Rosa Helena S. C. Souza
Data: 19/06/23

A
Dias
osgreslde te

530 Jose SSVP
CNi!}?ES.ZW.L 9,0001-03
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE - -
pesiovicenepepave L AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
Médica: Luciana Grijé de Felipe Assistente Social: Fabiola Martins Santos

Data: 12/06/23 ___ Data 12/06/23

A

Fisioterapeuta: Waleria Aparecida Cota Ferreira 7 ] Té&r."t Enfermagem: Juliana Mayra G Leles
Data: 13/06/23 Data 13/06/23

ki

Jodo Monlevade, 10 de Julho de 2023

V)

Respons§vel pela Prestagdo de Contas Presidénte da OSC
Gislaine do Carmo Marcelino José André Dias
CPF: 1 14.938.816-1% Josg ‘“}ggﬁg‘“’ ot
Glsldine do Carmo Marcelino Lar S%%s José SSVP s
Pﬁsrtg?ﬁgfécs?\‘gs CN#: 15.267.179,1i0n. 103 3

CNP) 18.267.179/0001-03
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DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Relatério da Nutricionista

Fernanda Cristina dos Santos Francisco
Junho/2023

Como costumeiramente, o levantamento de estoque externo e interno foi realizado
semanalmente. Ja o levantamento dos insumos recebidos pelo programa Mesa Brasil foi
realizado 2 vezes por semana, posteriormente a cada recebimento de insumos.

A planilha de cronograma de limpeza e desinfecgédo foi planejada por mim, e avaliada a
cada etapa concluida.

A avaliagdo fisico/nutricional dos residentes, foi realizada de maneira gradativa, em
ordem alfabética, sendo os dados calculados utilizando o programa padréo.

Foi iniciada a reintrodugao da via oral do paciente Vicente da Silveira, apés avaliagédo e
orientacdo da fonoaudiologista.

O planejamento dos cardapios semanais foi realizado as segundas feiras e revisado as
quintas, datas posteriores ao recebimento de insumos, visando assim, evitar perdas de
insumos, e garantir maior aproveitamento e um cardapio variado e nutritivo.

Para o calculo dos mesmos foi utilizado o programa padrdo, considerando a
programacao do Lar, variacdes climaticas, patologias, individualidades, solicitacées dos
residentes, safra e insumos disponiveis; sempre mantendo a adequacgao nutricional. As
adaptacdes de consisténcia e/ou composigéo foram realizadas sempre que necessario.

Jodo Monlevade, 30 de junho 2023

-, CRNT - 3 .
Fernanda Cristina dos Santos Francisco
Nutricionista Esportiva/Funcional
CRN9 12671

i tDlas
sidente

Lar g%% José SS\[P
CNF: 18.267.179,’0001-03
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevad

José Aidré’ Dias

Presidente
Lar S30 José SSVP

CNPJ: 18.267.179,/00C1-03

Instituicdo de Longa Permanéncia para Idosos
Rua: Padre Eustaquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG — CEP: 35930-382
CNPJ: 18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 — email: larsaojosessvp@hotmail.com

Atendimento Nutricional — Fernanda Cristina dos Santos Francisco

Data: 30/06 /2023

Ass./Carimbo

Junho/2023
Motivo do Assinatura
N° Nome Idoso(a) Datas Atendimento Responsavel
01 | Alice Maria de Jesus 01/06/23 Avaliagao fisico/nutricional
02 | Ana das Dores da Costa 01/06/23 Avaliacao fisico/nutricional
03 | Antbnio Luiz Martins 01/06/23 Avaliacéo fisico/nutricional
04 | Anténio Marinho 01/06/23 Avaliacao fisico/nutricional
i 5 | Anténio Segundo de Miranda 05/06/23 Avaliagéo fisico/nutricional
06 | Auxiliadora das Gracas Barbosa 05/06/23 Avaliacdo fisico/nutricional
07 | Décio de Oliveira 05/06/23 Avaliacéo fisico/nutricional
08 | Esio de Brito Cassemiro 05/06/23 Avaliacéo fisico/nutricional
09 | Eustaquio dos Santos 05/06/23 Avaliacao fisico/nutricional
10 | Eva dos Santos Romano 12/06/23 Avaliacao fisico/nutricional
11 | Gordiana Conceicéo Pinto 12/06/23 Avaliacéo fisico/nutricional
12 | Hermes Goncalves Ferreira 12/06/23 Avaliacao fisico/nutricional
13 | Jodo Pulicarpo Santos 12/06/23 Avaliacao fisico/nutricional
14 | José das Gracgas dos Santos 15/06/23 Avaliacao fisico/nutricional
15 | José Maria de Jesus 15/06/23 Avaliacéao fisico/nutricional 2
16 | José da Silva Fortunato 15/06/23 Avaliacao fisico/nutricional | (2
17 | José Patrocinio do Porto 15/06/23 Avaliacéo fisico/nutricional
18 | Jurandir Pereira da Paix&o 15/06/23 Avaliacdo fisico/nutricional  |[ff i
19 | Lucia Maria dos Santos 15/06/23 Avaliagdo fisico/nutricional |78
20 | Madalena Alves Silva 19/06/23 Avaliacéo fisico/nutricional
21 | Maria Antdnia Moreira 19/06/23 Avaliacao fisico/nutricional
2 | Maria da Conceicdo Goncalves 19/06/23 Avaliacéo fisico/nutricional
23 | Maria das Gracas M. Henrique 19/06/23 Avaliacéo fisico/nutricional
24 | Margarida Rodrigues 22/06/23 Admisséo
24 | Maria Imaculada de Souza 22/06/23 Avaliagéo fisico/nutricional
25 | Maria Lélis de Fonseca 22/06/23 Avaliacéo fisico/nutricional h
26 | Maria Luiza Aparecida Santos 22/06/23 Avaliacéo fisico/nutricional
27 | Maria Patricia Lauriano 22/06/23 Avaliacéo fisico/nutricional . ’
28 | Maria Perpétua do Rosario 26/06/23 Avaliacao fisico/nutricional
29 | Maria Raimunda da Silva Souza 26/06/23 Avaliacéo fisico/nutricional  |N¥ 2
30 | Nair de Oliveira Silva 26/06/23 Avaliacgao fisico/nutricional
31 | Raimunda Iria de Jesus 26/06/23 Avaliagéo fisico/nutricional
32 | Vicente da Silveira 29/06/23 Avaliac3o fisico/nutricional 9%
33 | Vicentina Moraes 29/06/23 Avaliacéo fisico/nutricional A
34 | Zulmira Damasceno de Jesus 29/06/23 Avaliacao fisico/nutricional j
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DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Relatério da Enfermeira

Zulmara Silva Santos
Junho /2023

Solicitacdo dos medicamentos mensais controlados;

Solicitagdo dos medicamentos 2/2 meses controlados( PA MUNICIPAL);
Solicitagdo de materiais ao DVO ( EPI'S);

Encaminhado materiais para esterilizacdo ao CME do Hospital Margarida;
Organizagdo dos armdrios de materiais, bem como, identificagdo dos mesmos, para
facilitar o acesso; ( caixa de micro nebulizagdo/almotolias/Kit curativo/borracha para
oxigénio /ambu)

Cronogramas de exames agendados;

Realizado Escala de funcionarios ( equipe técnica e cuidadores)

Organizagdo das pastas do arquivo morto;

Organizacdo dos armarios dos medicamentos ( organizagdo e controle de validade)
Admissdo da residente Margarida Rodrigues;

Reunidio com a Equipe do Lar Sdo José 15/06/23

)
)%
Dias

president€., o

50 JOs€ 2>
CN\l:)?rlg.zw.LB, G0 1-03

Jodo Monlevade, 30 de junho de 2023

0

A
Mg
soupf DAgS ©

7‘
/
/ Zulmara Silva Santos
\/Enfermeira COREN-MG 368689




LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

Presidente
530 José SSyp

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE Dﬂmwzw 179, v 1-03
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Instituicao de Longa Permanéncia para Idosos
Rua: Padre Eustaquio, n° 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG — CEP: 35930-382
CNPJ: 18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 — email: larsaojosessvp@hotmail.com

Atendimento Enfermeira — Zulmara Silva Santos

Junho/2023
Motivo do Assinatura
N° Nome Idoso(a) Datas Atendimento Responsavel
01 | Alice Maria de Jesus 05/06/23 Atendimento de rotina ( dados |/

vitais) /medicada para dor no
ombro

N
02 | Ana das Dores da Costa 05/06/23 Atendimento de rotina ( dados [@04
vitais) )
03 | Antdnio Luiz Martins 05/06/23 Atendimento de rotina ( dados @95/)
vitais) Ll
04 | Antdnio Marinho 07/06/23 Atendimento de rotina ( dados %y)
: vitais) medicado com
antialérgico ( sintomas gripais) |-,
05 | Anténio Segundo de Miranda | 14/06/23 Atendimento de rotina ( dados @”
vitais) hidratacdo MMII P
06 | Auxiliadora das Gragas 15/06/23 Atendimento de rotina ( dados gﬁ%
Barbosa vitais) e
07 | Décio de Oliveira 15/06/23 Atendimento de rotina ( dados gy%
vitais) encaminhado a
policlinica para vacinacdo )
08 | Esio de Brito Cassemiro 15/06/23 Atendimento de rotina ( dados geyw
vitais)
09 | Eustaquio dos Santos 14/06/23 Atendimento de rotina ( dados
vitais) )
10 | Eva dos Santos Romano 20/06/23 Atendimento de rotina ( dados |{/£/2)
vitais) =<
11 | Gordiana Conceigdo Pinto 20/06/23 Atendimento de rotina ( dados |-
vitais) dor em halux D P
12 | Hermes Gongalves Ferreira 21/06/23 Atendimento de rotina ( dados
vitais) )
13 | Jodo Pulicarpo Santos 21/06/23 Atendimento de rotina ( dados IW
vitais) A0\
14 | José das Gragas dos Santos | 21/06/23 Atendimento de rotina ( dados @29/’
vitais) o
15 | José Maria de Jesus 23/06/23 Atendimento de rotina ( dados V%‘V?
vitais) ~
16 | José da Silva Furtunato 23/06/23 Atendimento de rotina ( dados @09
vitais) A
17 | José Patrocinio do Porto 20/06/ 22/06 | Atendimento de rotina ( dados W} 7
vitais), colhido exames
llaboratoriais para consulta &
18 | Jurandy Pereira da Paix&o 14/06/23/ Atendimento de rotina ( dados W"
19/06 vitais), mal estar, vomito. X
19 | Margarida Rodrigues 05/06/23 Admissao/ atendimento de fi’/f‘”
15/06/23 rotina/colhido exames

laboratoriais

M
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720

20 | Madalena Alves Silva 26/06/23 Atendimento de rotina ( dados /2%
vitais) .

21 | Maria Antdnia Moreira 26/06/23 Atendimento de rotina ( dados ’
vitais)

22 | Maria da Conceigao 26/06/23 Atendimento de rotina ( dados

Goncalves vitais)
23 | Maria das Gragas M. 27/06/23 Atendimento de rotina ( dados
Henrique vitais) hidratagdo da pele éleo
dersani troncanterica D

24 | Maria Imaculada de Souza 27/06/23 Atendimento de rotina ( dados
vitais)

25 | Maria Lelis de Fonseca 14/06/23 Atendimento de rotina ( dados
vitais)

26 | Maria Luiza Aparecida Santos | 14/06/23 Atendimento de rotina ( dados

F‘“‘ vitais)

27 | Maria Patricia Lauriano Atendimento de rotina ( dados
vitais)

28 | Maria Raimunda da Silva 14/06/23/24/06 | Atendimento de rotina ( dados

Souza vitais) encaminhada ao
Hospital ,queda da propria
altura, fratura de punho E

29 | Maria Perpetua do Rosario 28/06/23 Admisséao/ atendimento de
rotina ( dados vitais) / coleta
de exames laboratoriais

30 | Nair de Oliveira Silva 28/06/23 Atendimento de rotina ( dados
vitais)

31 | Raimunda Iria de Jesus 28/06/23 Atendimento de rotina ( dados
vitais)

32 | Vicente da Silveira 12/06/23 Atendimento de rotina ( dados

14/06/23 vitais) Recebeu alta hospitalar

- 16/06 trocado fixagédo de SNE,
ofertado dieta oral.

33 | Vicentina Moraes 29/06/23 Atendimento de rotina ( dados
vitais)

34 | Zulmira Damaceno de Jesus | 20/06/ 24/06 Atendimento de rotina ( dados
vitais), sintomas gripais , tosse
produtiva

g5 nt
A A
Data: 30/06/23 Ass./Carimbo \/

"
José A Dias
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Presidente

Lar Sdo Jo

SSvP

CNH): 18.267.179, 000 1-03
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Relatério Médico

Luciana Grijé de Felipe
Junho/2023
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Jodo Monelvade 26 de Julho de 2023

Luciana Grij6 de Felipe
Mediacina Interna/Geriatrica
CRM-MG 32491
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Instituicdo de Longa Permanéncia para Idosos
Rua: Padre Eustaquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG — CEP: 35930-382
CNPJ: 18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 — email: larsaojosessvp@hotmail.com
Atendimento Médico — Luciana Grijé de Felipe
Junho/2023
N° Nome Idoso(a) Datas Motivo do Assinatura
Atendimento Responsavel

01 | Alice Maria de Jesus 05/06; Atendimento Médico (Consulta;)

02 | Ana das Dores da Costa 19/06; Atendimento Médico (Consulta;)

03 | Anténio Luiz Martins 19/06; Atendimento Médico (Consulta;) )

04 | Antdnio Marinho 26/06; Atendimento Médico (Consulta;) A

05 | Anténio Segundo de Miranda 05/06; Atendimento Médico (Consulta;) E

06 | Auxiliadora das Gragas Barbosa | 26/06; Atendimento Médico (Consulta; SO

Chorosa;) -

~,07 | Décio de Oliveira 26/06; Atendimento Médico (Consulta;) ﬁ’ﬂ”

08 | Esio de Brito Cassemiro 19/06; Atendimento Médico (Consulta;) |[Z¢0

09 | Eustaquio dos Santos 26/06; Atendimento Médico (Consulta;) [{/./a

10 | Eva dos Santos Romano 12/06; Atendimento Médico (Consulta;) :

11 | Gordiana Conceigéo Pinto 12/06; Atendimento Médico (Consulta;) ||

12 | Hermes Gongalves Ferreira 19/06; Atendimento Médico (Consulta;) |/

13 | Jodo Pulicarpo Santos 26/06; Atendimento Médico (Consulta;)

14 | José das Gracgas dos Santos 26/06; Atendimento Médico (Consulta;)

15 | José Maria de Jesus 19/06; Atendimento Médico (Consulta;)

16 | José da Silva Furtunato 26/086; Atendimento Médico (Consulta;)

17 | José Patrocinio do Porto 05/06; Atendimento Médico (Consulta;)

18 | Jurandy Pereira da Paixdo 19/06; Atendimento Médico (Consulta;)

19 | Madalena Alves Silva 12/06; Atendimento Médico (Consulta;)

19/06; Dor

20 | Margarida Rodrigues 05/06; Atendimento Médico (Admisséo;)

21 | Maria Anténia Moreira 12/06; Atendimento Médico (Consulta;)
—\ 22 | Maria da Conceigcéo Gongalves | 26/06; Atendimento Médico (Consulta;)

23 | Maria das Gragas M. Henrique 12/06; Atendimento Médico (Consulta;)

24 | Maria Imaculada de Souza 05/06; Atendimento Médico (Consulta;)

25 | Maria Lelis de Fonseca 26/06; Atendimento Médico (Consulta;)

26 | Maria Luiza Aparecida Santos 05/06; Atendimento Médico (Consulta;)

27 | Maria Patricia Lauriano 19/06; Atendimento Médico (Consulta;) |7/

28 | Maria Perpétua do Rosario 26/06; Atendimento Médico (Consulta;) |48 .5

29 | Maria Raimunda da Silva Souza | 26/06: Atendimento Médico (Consulta;) [/ o

30 | Nair de Oliveira Silva 12/06; Atendimento Médico (Consulta;) :;a,j

31 | Raimunda Iria de Jesus 26/06; Atendimento Médico (Consulta;)

3Z | Vicente da Silveira 19/06; Atendimento Médico (Consuita;} 7{{2;@,

33 | Vicentina Moraes 26/06; Atendimento Médico (Consulta;) |/ o

34 | Zulmira Damaceno de Jesus 19/06; Atendimento Médigo (Consulta;) )‘lf],;‘@ 9
Data: 26 /06 /2023 Ass./Carimbo -

José

Dias 14

5 Ssvp

res!
Lar Sdo Jo:
CNPJ: 18.267. 179,'0001-03
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LAR SAC JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Relatdrio da Fisioterapeuta VLo
_ i . José André Dias
Waléria Aparecida Costa Ferreira Largg;;jgggtgsvp
Junho/2023 CNFJ: 18.267.179/60¢ 1-03

O presente relatério registra as atividades fisioterapicas realizadas dentro
do més de junho, os atendimentos sdo realizados todas as terca-feira e sexta-
feira, de forma individual, sempre acompanhando a evolugdo més a més, de 18
idosos e quando necessario mudar o tratamento fisioterapéutico para ter um
melhor resultado.

Utilizo técnicas para alongar e fortalecer a musculatura, uso de aparelhos
e equipamentos de equilibrio e coordenagdo motora, ganho de forca,exercicios
para reducdo de  fadiga, risco de quedas, complicagdes respiratérias e
cardiovasculares. Promovendo independéncia funcional, minimizando as
mudancas biolégicas trazidas pelo envelhecimento e ajudando no controle de
doencas cronicas.

Na primeira semana realizei técnicas de alongamento e fortalecimento de
membros inferiores e superiores, fisioterapia de equilibrio, exercicios de alcance
e global destinados a cada perfil dos pacientes. Ndo foi realizado atendimentos
fisioterapicos no senhor Vicente, pois ainda estava internado.

Na segunda semana realizei técnicas de fisioterapia respiratoéria,
fortalecimentos de membros inferiores e superiores, em alguns pacientes dando
énfase em joelhos alongamento de membros inferiores e superiores, exercicios
de alcance destinados a cada perfil dos pacientes. O senhor Vicente ainda
estava internado e nao realizei atendimento do senhor Jurandir, pois 0 mesmo
foi consultar em Itabira-MG.

Na terceira semana realizei técnicas de alongamento de membros
inferiores e superiores, fortalecimenio de membros inferiores e superiores,
atividade de vida diaria, alongamento global, trabalho de alcance, fortalecimento
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D& SA0 VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
abdominal destinados a cada perfil dos pacientes. Realizei atendimento no
senhor Vicente que teve alta essa semana.

Na quarta semana realizei técnicas de alongamento de membros
inferiores e superiores, fortalecimento de membros inferiores e superiores,
exercicios de padrao respiratério, treino de marcha destinados a cada perfil dos

pacientes.

Na quinta semana realizei técnicas de alongamento e fortalecimento de
membros superiores e inferiores, fortalecimento abdominal, mobilizagéo de
punhos exercicios de padrdo respiratério. Cada exercicio € voltado para o bem
estar e a cada perfil dos idosos e sempre respeitando suas limitagdes.

Jodo Monlevade, 30 de Junho de 2023

é.’ £
José André Dias
Presidente

Lar S30 José SSVP
CNEJ: 18.267.179,6G0G 1-03

\Mealonis Soanesdes Cofe, Eovune
Waléria/ Aparecida Costa Ferreira
Fisioterapia Ocupacional
CREFITO 289740-F
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Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Instituigdo de Longa Permanéncia para Idosos

Rua: Padre Eustaquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG — CEP: 35930-382
CNPJ: 18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 — email: larsaojosessvp@hotmail.com

Atendimentos Fisioterapicas — Waléria Aparecida Costa Ferreira

: Junho/2023
N° Nome Idoso(a) Datas Motivo do Assinatura
Atendimento Responsavel
01 | Alice Maria de Jesus - N&o realiza atendimentos 3
02 | Ana das Dores da Costa 06/06; 13/06; | Atendimento Fisioterapica (exercicios
20/06; 30/06; | de alongamento e fortalecimento) '\
03 | Anténio Luiz Martins 02/06; 09/06; | Atendimento Fisioterapica (exercicios Wﬂ
13/06; 23/06; | de alongamento e fortalecimento) '
30/06; A )
04 | Antdnio Marinho - Nao realiza atendimentos
05 | Antdnio Segundo de Miranda - Nao realiza atendimentos
0f " Auxiliadora das Gragas Barbosa | 09/06; 16/06; | Atendimento Fisioterapica (exercicios
23/06; 27/06; | de alongamento e fortalecimento) L i
07 | Décio de Oliveira - Nio realiza atendimentos A0~
08 | Esio de Brito Cassemiro . Néo realiza atendimentos Q9
09 | Eustaquio dos Santos - Néo realiza atendimentos ¥
10 | Eva dos Santos Romano - Nao realiza atendimentos / )
11 | Gordiana Conceigéo Pinto - N&o realiza atendimentos
12 | Hermes Gongalves Ferreira 06/06; 13/06; | Atendimento Fisioterapica (exercicios Y
20/06; 30/06; | de alongamento e fortalecimento) ey
13 | Jodo Pulicarpo Santos - Né&o realiza atendimentos %ZM
14 | José das Gracas dos Santos - Nio realiza atendimentos Wl
15 | José Maria de Jesus 02/06; 09/06; | Atendimento Fisioterapica (exercicios |V ~
13/06; 20/06; | de alongamento e fortalecimento)
28/06; £\
16 | José da Silva Furtunato 09/06; 16/06; | Atendimento Fisioterapica (exercicios @éﬁw
23/06; 30/06; | de alongamento e fortalecimento) N
17~ José Patrocinio do Porto 02/06; 09/06; | Atendimento Fisioterapica (exercicios A
16/06; 23/06; | de alongamento e fortalecimento)
30/06; \
18 | Jurandy Pereira da Paix&o 02/06; 09/06; | Atendimento Fisioterapica (exercicios
16/06; 23/06; | de alongamento e fortalecimento)
30/06; p
19 | Madalena Alves Silva 06/06; 13/06; | Atendimento Fisioterapica (exercicios V(g}‘ﬂ
20/06; 27/06; | de alongamento e fortalecimento) o
20 | Margarida Rodrigues - Néo realiza atendimentos 2)
21 | Maria Antonia Moreira 06/06; 13/06; | Atendimento Fisioterapica (exercicios 2
20/06; 27/06; | de alongamento e fortalecimento;
mobilidade de tronco;)
22 | Maria da Conceicéo Gongalves - Nao realiza atendimentos Hh
23 | Maria das Gragas M. Henrique 06/06; 13/06; | Atendimento Fisioterapica (exercicios h 2
20/06; 27/06; | de alongamento e fortalecimento) )
24 | Maria Imaculada de Souza 06/06; 16/06; | Atendimento Fisioterapica (exercicios 1)
20/06; 27/06; | de alongamento e fortalecimento)

José Anidré Dias
Presidente
Lar S3o0 Jose SSVP
CNF: 18.267.179, Gou1-03
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25 | Maria Lelis de Fonseca

02/06; 09/06;
13/06; 20/06;
27/06;

Atendimento Fisioterapica (exercicios
de alongamento e fortalecimento)

26 | Maria Luiza Aparecida Santos

02/06; 09/06;
16/06; 23/06;
30/06;

Atendimento Fisioterapica (exercicios
de alongamento e fortalecimento)

prat
| 27 | Maria Patricia Lauriano - Ndo realiza atendimentos
28 | Maria Perpétua do Rosario - Nédo realiza atendimentos o,
29 | Maria Raimunda da Silva Souza - Néo realiza atendimentos 2
30 | Nair de Oliveira Silva - | Nao realiza atendimentos .
31 | Raimunda Iria de Jesus 02/06; 09/06; | Atendimento Fisioterapica (exercicios | '
16/06; 23/06; | de alongamento e fortalecimento)
30/06;
32 | Vicente da Silveira 13/06; 20/06; | Atendimento Fisioterapica (exercicios
27/06; de alongamento e fortalecimento) o
33 | Vicentina Moraes 02/06; 09/06; | Atendimento Fisioterapica (exercicios Uébn
™ 16/06; 23/06; | de alongamento e fortalecimento)
27/06, X7
34 | Zulmira Damaceno de Jesus 06/06; 16/06; | Atendimento Fisioterapica (exercicios )
20/06; 27/06; | de alongamento e fortalecimento)

Data: 30/06 /2023

Ass./Carimbo \@@C\Lﬁ\g

%

José A iré Dias

Bl SsvP

r S20 JOSE 2oV
CN!l-f 18.267.179,00u 1-03



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Relatorio da Técnica em Enfermagem

Roseli da Consolagdo Ambrésio Romeu
Junho/2023

O presente relatério refere-se as atividades realizadas no més de maio,
onde foi realizado o acompanhamento de 34 idosos residentes, com a
responsabilidade de sempre zelar e cuidar do bem estar do idoso, ter
sensibilidade para perceber suas necessidade é de fazer companhia efetiva, e
promover distragao.

As atividades desempenhadas foram: cuidados relacionados a higiene
corporal, preparo e admistragdo de medicamentos, acompanhamento em
consultas quando ha necessidade, alimentagéo e transferéncia de leito/cadeira
de rodas, como também realizagdo de registro das atividades nos plantdes, e

demais atividades pertinentes a fung&o.

Jodo Monlevade, 30 de Junho de 2023

/f\i N A
QU R en
Roseli da Consolagdo Ambrésio Romeu
COREN-MG 000.122.140

Ao
José Alfgfg Dias

esidente
Lar g%o José SSVF

CNH: 18.267.073 7 1 07
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Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Relatério da Técnica em Enfermagem

Juliana Mayra de Leles
Maio/2023

O presente relatério refere-se as atividades realizadas no més de maio,
onde foi realizado o acompanhamento de 34 idosos residentes, com objetivo
multo de realizar um atendimento de cuidado, trazer carinho e assisténcia
necessaria em tempo integral. Prezando um atendimento mais acolhedor,
atendendo suas necessidades fisicas, contribuir também para melhoria da
qualidade de vida durante toda a sua permanéncia.

As atividades desempenhadas foram: cuidados relacionados a higiene
corporal, preparo e admistragdo de medicamentos, alimentacéo e transferéncia
de leito/cadeira de rodas, realizagdo de registro das atividades nos plantdes,

prestando toda assisténcia necessaria para a Enfermeira.

Jodo Monlevade, 13 de Junho de 2023

<

Josgreside tDlas
Lar S30 058 SSVP

CNF: 18, 267 1 ,0001-03

/’/},(,woam» /Vw;/wv ole L//'%
( Juliana Mayfa de Leles
COREN-MG 000.382.027
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Relatério da Assistente Social

Fabiola Martins Santos
Junho/2023

Relatério de atividades referénte ao més de Junho/2023, com o objetivo de
prestar servicos de Assistente Social, com a missdo de garantir os direitos
constitucionais e qualidade de vida dos idosos(as) e seu grupo familiar desta
instituigdo Lar sao José.

Atividades realizadas: Acompanhamento no sistema do cadunico do idoso que
recebem o BPC, agendamento no sistema gov.br para aquisicdo de
documentos de identidade de idosos que precisam ser renovados, contato por
telefone para os familiares de idosos, atualizacéo da lista de contatos e
enderego com os familiares dos idosos, participagdo de reunido interna com
equipe multiprofissionais do lar sdo José, atualiazacdo do estatuto social,
preechimento de documentos e acompanhamento na internagéo de idosa,
realizagdo de atividades do projeto de convivéncia, comemoragédo dos
aniversariantes do més de Abril, maio e junho, realizar atividades do projeto
recriarte afin de desenvolver habilidades e potencializar os idosos, passeio com
os idosos no clube Embaubas com atividades fisicas, acompanhar alguns
idosos para entreterimento juntamente com a comunidade bingo no sindicato

informagGes e realizar intervengdes internas com os idosos.

dos metalurgicos, realizagdo reunido com familiares de idosas para alinhar E?_

)
JAI)

&

ré Dias

idente
Lar g%eoslosé SSvP

CNb: 18.

Jodo Monlevade, 29 de Junho 2023.

Sclblate Voadss i
Fabiola Martins Santos
Assistente Social - CRESS N°: 30688

Fabiola Martins Santos
Assistente Sccial
CRESS/MG 30682

039.226.226-46

267.179,0001-03
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ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

ogg,;zARCElRA Lar Séo José da Sociedade Sao Vicente de Paulo
CNPJ 18.267.179/0001-03
O presente Termo de Fomento tem por objeto possibilitar o
acolhimento de idosos na Instituicdo de Longa Permanéncia,
OBJETO DA PARCERIA oferecendo assisténcia e suprimento de suas necessidades.
PERIODO DE EXECUGAO | 10/06/23 a 10/07/23
( ) COLABORACAO (X ) FOMENTO ()
TIPO DE PARCERIA COOPERACAQ
VALOR TOTAL REPASSE | R$ 347.136,00
~ 152 Parcela
PRESTACAO DE J
CONTAS Valor: R$ 16.751,00

Data do Repasse: 04/07/2023

/7

-

e Avila

José André Dias Evaldo
Presidente Lar Séo José Contador da Entidade
Joof e D
Lar S50 JOs@ SSVP Evaldo Modesto de Avila

CN#): 18.267.179,0001-03

Contador - CRC-MG 564
30/
CPF: 863.293.026-34 P
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1 - EXTRATOS BANCARIOS

José André Dias
Presidente Lar Sdo José

José André Dias
Presidente
Lar S3o José SSVP
CNH: 18.267.179,/04 1.07

Evaldo Modesto de Avila
Contador da Entidade

Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 58430/0
CPF: 863.293.026.24
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10/07/2023, 09:15 Banco do Brasil
O Visualizar Pix agrupados
3 i 00712023 09:16:58
P Consultas - Extrato de conta corrente -
Cliente - Conta atual
Agéncia
Conta corrente  54826-X LAR S J S S VICENTE PAULO
Periodo do
extrato
Langamentos
‘ bala'Jr\téete 3 ovim'en(o Ag.origem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
30/06/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 3.102,056 C
04/07/2023 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 3.22500C
04/07 15:35 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
04/07/2023 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 9.800,00 C
04/07 15:35 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
e\ 04/07/2023 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 3.726,00 C 19.853,05 C
04/07 15:35 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
05/07/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.501 3.500,00 D
756 4027 00077432622 LUCIANA GRIJO DE
05/07/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.502 1.663,35 D
104 0607 05338055627 ROSELI DA CONSOLA
05/07/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.503 1.800,00 D
104 0607 03922622666 FABIOLA MARTINS S
05/07/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.504 332D
104 0607 07408296611 ROSA HELENA DA S|
05/07/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.505 1.826,00 D
756 4027 67926851604 WALERIA APARECIDA
05/07/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.506 2.200,57 D
104 0607 05338055627 ROSELI DA CONSOLA
05/07/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.507 2.607,28 D
237 1503 08559986600 ZULMARA SILVA SAN
05/07/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.508 671,15D 5.381.38C
104 0607 06806257631 JULIANA MAYRA DE
07/07/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.701 1.136,90 D 4.24448C
756 4027 09534017663 FERNANDA CRISTINA
10/07/2023 0000 00000 999SALDO 4.244 48 C
Invest.com Resgate Autom. 11.77141C
Saldo " - 16.015,89 C
Juros * 4 0,00
Data de Debito de Juros Evald : S Presi d;ﬁte 31/07/2023
sl Contador - CRC-@?Gdgefa‘g} -5 CN&&%%’;%ST%'SOS&E 03 G
Data de Debito de IOF CPF:863.203.025.34 il i
Saldo de fundos de investimento
S.Publico Automatico 1.549,36
BB RF CP Automatico 10.247,87

-----------------------

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.12.2#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim
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10/07/2023, 09:15 Banco do Brasil

Transag&o efetuada com sucesso por: JF664831 JOSE ANDRE DIAS.

José @}é@l)?as

Eval de Avila Presidente

= 56430/0 Lar S3o Jose SSVP
Cogg?reésgsvua.%zs-u CNEJ: 18.267.179,0001-03

25
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https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.12.2#/template/~2F consultas~2F GF16.bb

G333100912386956017
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal ITEEARD 8151
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 54826-X LAR S J S S VICENTE PAULO
Més/ano referéncia JUNHO/2023
S.Publico Automatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27 .
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas  Valor cota Saldo cotas
31/05/2023  SALDO ANTERIOR 1.531,43 349,104923
30/06/2023  SALDO ATUAL 1.545,36 349,104923 349,104923
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 1.531,43
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 13,93
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 13,93
SALDO ATUAL = 1.545,36
Valor da Cota
31/05/2023 4,386727309
30/06/2023 4,426625262
Rentabilidade
No més 0,9095
No ano 5,4976
Ultimos 12 meses 11,3969
BB RF CP Automético - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histdrico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas  Valor cota Saldo cotas
31/05/2023 SALDO ANTERIOR 10.136,74 8.760,001315
30/06/2023 SALDO ATUAL 10.223,21 8.760,001315 8.760,001315
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 10.136,74
APLICAGOES (+) 0,00
_ RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 86,47 b o,
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 J o0sé ' gldi
IOF () 0,00 pres\?e“ SS\P
Lar 540 0 foo\,l-03
RENDIMENTO LIQUIDO 86,47 NE): 18 671112
SALDO ATUAL = 10.223,21
Valor da Cota
31/05/2023 1,157161542
30/06/2023 1,167033495
Rentabilidade TN
No més 0,8531
No ano 5,1426 v
Ultimos 12 meses 10,6210 Evaldo e Avila
Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293.026-34
Transagéo efetuada com sucesso por: JF664831 JOSE ANDRE DIAS.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
26
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO

DE FOMENTO N°: 06/2022

PERIODO: 10/06/23 a 10/07/23

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
30/06/23
09/06/23 | []SALDO ANTERIOR | R$ 17.505,86 | 05/07/23 | L] DESPESAS COM R$ 11.641,12
06/07/23 PESSOAL (item 3)
(] REPASSE DA
04/07/23 | ADMINISTRACAO R$ 16.751,00 X L] DESPESAS COM R$ 0,00
e MANUTENGAO (ltem 4)
[ DESPESAS COM
- EADR*IE;’/?(L@%OS?S PEIRs 000 - | MATERIAL DE R$ 0,00
CONSUMO (item 5)
] EIOUTRAS 3 iy _ (] DESPESAS COM e
DEVOLUGOES (item 8) $ ; MATERIAL PERMANETE ,
(ltem 6)
[l DESPESAS COM
05/07/23 | PRESTADORES DE R$ 7.326,00
SERVICO (ltem 7)
O TARIFAS BANCARIAS | Rs 0,00
(se houver)
04/07/23 | TOTAL DE RECEITAS | R$ 34.256,86 | 06/07/23 | TOTAL DE DESPESAS | R$ 18.967,12
i " - 10/07/23 | SALDO RS 15.289,74

O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.
O Extrato de Fundos de Investimo/Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,
compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.
Os rendimentos ser&o contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo
demostrativo e o extrato bancario.

Contador da 0OSC

Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293. 026-34

B

José André Dias

Presidente da OSC

José André Dias
Presidente

Lar Sdo José SSvP

CNbs: 18,267,173, (in. 1-02




LAR séo JOSE DA SOCIEDADE

=

DE SAO VICENTE DE PAULCO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

3. DESPESAS COM PESSOAL*

(anexar cépias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletronicas )

DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)

COMPROVANTES DAS DESPESAS °§3"§§f&'€3¥o%°
CARGO/
ITEM FUNCIONARIO FUNCA
LA MES
COMPETENCIA REMUNERAGCAO | DATA DA TRANSF.
1) Feg;‘:g: grgf‘t":'i‘:cg“ Nutricionista | Junho/23 |R$  1.136.90 06/07/23
Rosa Helena da Silva Auxiliar de
2) Servigos Junho/23 R$ 3,32 06/07/23
Campos Souza Gerais
3) Z”'mag:nf;';’a dos | Enfermeira:| Junho23 | R$  2.607.28 05/07/23
Roseli da Consolagéo Técnica |
4) Ao Broonar Enfermagem Junho/23 R$ 1.663,35 05/07/23
] Técnica |,
5) Juliana Mayra de Leles Enfermagem Junho/23 R$ 671,15 05/07/23
Férias Funcionarias
6) Z“'mag:nf;';’a dos Enfermeira *| 03/07a01/08 |R$  3.358,55 30/06/23
Roseli da Consolagéo Técnica
7) Analereatn Bornon Enfermag ik 06/07 a 04/08 |R$ 2.200,57 05/07/23
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS) RS 11.661,12
0-)
José André Dias
Presidente da OSC
g José andré Dias
-aldo Modesto de Avila Presidente
E;r?tjgd%r - CRC-MG 56430/0 )ar S&o Jose SSVP

CPF: 863.293.026-34

CNbs: 16,267,173, (K107




CNFJ: 18.267.179707

LAR SAO JOSE DA SOC DE § VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
. Mensalista Junho de 2023
[ TG Nome 96 FUnclonane — B0 Deparamenta Tl |
65 FERNANDA CRISTINA DOS SANTOS FRANCISCO 223710 1, 1
NUTRICIONISTA Admissdo: 22/02/2016
Cédigo Descrigao Referéncia | Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 20,00 1.100,00
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 4,00 220,00
205| SEGURO 4,90 4,90
998| I.N.S.S. 7,50 99,00
48| VALE TRANSPORTE 6,00 79,20
¥
Pago com Rec ursos Piiblicos
Parc" a-Termn 42 Fomento
n° S !6 §
Bresic )
Lar oJoscana SSVP AL
J“é‘n D’a‘ Total de Vencimentos Total da Dascontos. ')
Presidente 1.320,00 183,10 ra i
e Lar S30 José SSvP ' | =
CNFI: 18.267.179,000.1-03 e 1.136, 90 'Ej
Salério Base Sal, Contr. INSS Base Célc, FGTS F.G.T.8 do Més Base Caic. IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.320,00 1.320,00 105, 60 1.221,00 0,00
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Junho de 2023
TR raee— B Dessraman Bl
65 FERNANDA CRISTINA DOS SANTOS FRANCISCO 223710 1 1
NUTRICIONISTA Admissédo: 22/02/2016
Cédigo Descrigio Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 20,00 1.100,00 ﬁ
.10 HORAS REPOUSO REMUNERADO 4,00 220,00
205| SEGURO 4,90 4,90 S
998 I.N.S.S. 7,50 99,00
___ 48| VALE TRANSPORTE 6,00 79,20 .
o orestados | i
2 r jos | . g
p p, ©
| En o7 - 0¥ Q2. g
2]
i A L
i ’M ? :
| , i
| : il
Total de Vencimenios Total de Descontos ﬁ
1.320,00 183,10 %j 3
Valor Liquido @ 1.136,90 e
Salério Base Sal, Conlr, INSS Base Cdlc. FGTS F.G.T.8 do Més Base Cale. IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.320,00 1.320,00 105, 60 1.221,00 0,00
¥ tD as
Presidente
Lar S3o José SSVP

S8



07/07/2023, 09:16 Banco do Brasil

G336070911353012018

Transagdes Pendentes, assinar, liberar 07/07/2023 09:17:58

DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9

Conta corrente

54826-X LAR S J S S VICENTE PAULO

Creditado
Banco 756 BANCO SICOOB S.A.
Agéncia (sem DV) 4027 SICOOB CREDICOM
g‘\’,')"a corrente (CoM  »gg928768
CPF 095.340.176-63
Nome favorecido FERNANDA CRISTINA DOS SANTOS FRANCISCO
Finalidade CREDITO EM CONTA
Nuimero documento 70.701
Valor 1.136,90
Destinagédo 0
Data transferéncia 07/07/2023
"C" - CPF/CNPJ
diferente
Autenticacdo SISBB  37CB100ED8430820
Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 07/07/2023 09:14:58
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 07/07/2023 09:17:58
Transagéo efetuada com sucesso.
Transacg@o efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.
José Dias
Presidente
Lar S30 José SSVP
CNFS: 18.267.179,0001-02

5]

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.12.2#/template/~2Fpendencias~2F GTPY.bb%3F disponivelCelular=sim ‘1(%



@

LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

pEsAoVIcENTE DEPAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Folha Individual de Ponto

Funcionario: Fernanda Cristina dos Santos Francisco

Fungdo: Nutricionista Carga horaria: 6 horas semanais

Periodo: Junho/2023

Data | Entrada Saida Entrada Saida T Assinatura
01 08:20 12:22 X (2 2~hen
02 ik )
03 Sabado Sabado Sabado Sabado
04 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo A
05 | 0819 10:20 X @aﬁ}m
06
07
08 Feriado Concedido pelo Presidente
09
10 Sabado Sabado Sabado Sabado
11 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo AP~ .

12 08:25 10:20 X{GA D
13 b e oy

14 P

15 08:20 12:19 X{(&4 __hon

16 p

17 Sabado Sabado Sabado Sabado

18 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo /7-h _

19 08:18 10:19 X { B2y
20

21 -

22 08:21 12:22 X &/~
23 A

24 Sabado Sabado Sébado Sabado

25 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo Yo m .

26 08:20 10:21 X (£ o
27 b il E
28 a7/ .

29 | 0819 12:20 X 577 v D
30 sl

José @Sﬁ

Presidente

sé SSVP

Lar Sdo Jo i
CNFJ): 18.267.179/0G(:1-03
Assinatura Presidente

Rua: Padre Eustiquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03
Tel: (31) 3851-3444 - e-mail: larsacjosessvp@hotmail.com

32
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LAR SAO JOSE DA SOC DE § VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Junho de 2023 .
[ Cadgo . Womé do Funciondma ge:lo] Teparamento L5 o
62 ROSA HELENA DA SILVA CAMPOS SOUZA 514320 1 1 W
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Admissdo: 02/03/2015 o5
Cadigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
8112| DIFERENCA DE 1/3 DE FERIAS 2,26 2,26 g %
8190 | DIFERENCA MEDIA VALOR FERIAS 6,77 6,77
" 3| HORAS FERIAS 220,00 1.320,00 § é
805| MEDIA VALOR FERIAS 279,85 279,85
806 MEDIA HORAS FERIAS 48,00 48,00 «%3
931(1/3 DAS FERIAS 33,33 549,28 g
205 | SEGURO 4,90 4,90 § Ig
937 ADIANTAMENTO DE FERIAS 0,00 2.019,19
812 | INSS FERIAS 8,10 177,94 (] |
821| INSS DIFERENCA FERIAS 0,00 0,14 1
998| I.N.S.S. 7,50 0,67|| =
205 §
7 o~
WV {
Total de Vencimentos Total de Descontos ‘3
Gl e g 2.206,16 2.202, 84 ‘b—] |
’-\ b, v L] Pg— (
Lar S&0 Jose da S5VP <
Valor Liquido C? 3,32 LQJ
Salério Base Sal. Contr. INSS Base Célc. FGTS F.G.T.S do Més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.320,00 2.206L\16 2.206,16 176,49 8,22 0,00
]
José A
Presidente
l.ar S30 José SSVP
_CNJ: 16,267,173, 001,1-03
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Junho de 2023 s
&g Nome do FURCIonanc TBO Teporiamento L — b
62 ROSA HELENA DA SILVA CAMPOS SOUZA 514320 1 1 o
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Admissdo: 02/03/2015 A
Cédigo Descrigao Referéncia Vencimentos ~ Descontos
8112| DIFERENCA DE 1/3 DE FERIAS 2,26 2,26 g ‘g
8190 | DIFERENCA MEDIA VALOR FERIAS 6,77 6,77 -
3| HORAS FERIAS 220,00 1.320,00 g g
805 MEDIA VALOR FERIAS 279,85 279,85
~~06| MEDIA HORAS FERIAS 48,00 48,00 ¢ "38-
51| 1/3 DAS FERIAS 33,33 549,28 q
205| SEGURO 4,90 4,90 g—‘-
937| ADIANTAMENTO DE FERIAS 0,00 2.019,19
812| INSS FERIAS 8,10 177,94 gé
821| INSS DIFERENCA FERIAS 0,00 0,14 |
298| I.N.S.S. 7,50 0,67 j
Atesto o g 8 5
em 09 /07 /.23, N
A4t
{Z%u7 {l Total de Vancimentos Total de Descontos ;
= ] 2.206,16 2.202,84 *‘75' i
IR LSl il o i T 3,32 U?)'
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Céle. FGTS F.G.TS do Més Base Cdic. IRRF Faixa IRRF
1.320,00 2.206,16 2.206,16 176,49 8,22 0,00

25



Transacéo efetuada com sucesso.

05/07/2023, 08:55 Banco do Brasil
i ‘ i G335050845282488027
b e Transagdes Pendentes, assinar, liberar 05/07/2023 08:56:30
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 54826-X LAR S J S S VICENTE PAULO
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE
Conta corrente (com 8354885559
DVv)
CPF 074.082.966-11
Nome favorecido ROSA HELENA DA SILVA CAMPOS SOUZA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 70.504
Valor 3,32
Destinagdo 0
Data transferéncia 05/07/2023
"C" - CPF/CNPJ
diferente
Autenticagéo SISBB  17776F370C0A7CES
Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 05/07/2023 08:39:35
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 05/07/2023 08:56:30

Transagdo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

é An
sPresidente

l.ar Sdo José SSVP
CN#y: 18.267.173/00G1-03

XA
o

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.1 2.2#template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=s... 1/1
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAC VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Folha Individual de Ponto

Funcionario: Rosa Helena da Silva Campos Souza

ABIRIRREINARNE, e

Fungdo: Auxiliar Servicos Gerais  Carga horéria: 12/36
Periodo: Junho/2023
Data | Entrada Saida Entrada | Saida Assinatura
01 Férias Férias Férias Férias
02 Férias Férias Férias Férias
03 Férias Férias Férias Férias
04 Férias Férias Férias Férias
05 Férias Férias Férias Férias
06 Férias Férias Férias Férias
07 Férias Férias Férias Férias
08 Férias Férias Férias Férias
09 Férias Férias Férias Férias
10 Férias Férias Férias Férias
11 Férias Férias Férias Férias
12 Férias Férias Férias Férias
13 Férias Férias Férias Férias
14 Férias Férias Férias Férias
15 Férias Férias Férias Férias
16 Férias Férias Férias Férias
17 Férias Férias Férias Férias
18 Férias Férias Férias Férias
19 Férias Férias Férias Férias
20 Férias Férias Férias Férias
21 Férias Férias Férias Férias
22 Férias Férias Férias Férias
23 Férias Férias Férias Férias
24 Férias Férias Férias Férias
25 Férias Férias Férias Férias
26 Férias Férias Férias Férias
27 Férias Férias Férias Férias
28 | Férias Férias Férias Férias
29 Férias Férias Férias Férias
30 Férias Férias Férias Férias
José André Dias
Presidente

Rua: Padre Eustdquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03
Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com

5
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LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Junho de 2023
[ Cadge - Nome da Funcionate T8O Deparamento B
79 ZULMARA SILVA SANTOS 223505 1 1
ENFERMEIRA Admissdo: 10/06/2022
Cédigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos \
1| HORAS NORMAIS 83,33 2.156,16 g ¥ '
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 16,67 431,34
201| INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 264,00 5
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 5,00 52,80 ™
205| SEGURO 4,90 4,90
998| I.N.S.S. 8,66 251,57 53 s
999| IMPOSTO DE RENDA 7,50 40,55 iég
§
- e !
Pago com Recursos Piibiicos ;
Parc erig - T ;:." ’
e \ Total de Vencimentas Total de Dascontos %#
. 2.904,30 297,02 %\l 2
Vorliuds 2.607,28 V'Ol
Salério Base Sal. Contr. INSS Base Céic. FGTS F.G.T.8 do Més Bsse Cdic. IRRF Faixa IRRF
2.587,50 2.904,30 2.904,30 232,34 2.652,73 7,50
Al
Ve
José André Dias
Presljdeté\te
S
l.ar S0 2‘ Whnlin
LAR SAO Jos;:cgkj %c‘nﬁz S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Junho de 2023
[ Cadigo . Nomé do Funclonano T80 Deporamento L2~ —
79 ZULMARA SILVA SANTOS 223505 3 1
ENFERMEIRA Admissdo: 10/06/2022
| B
Cédigo = Descrigao =  Referéncia “Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 83,33 2.156,16 § 2
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 16,67 431,34 2
201 | INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 264,00 i
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 5,00 52,80 ;
205 | SEGURO 4,90 4,90 e
38| 1.N.S8.8. 8,66 251,57
999 | IMPOSTO DE RENDA 7,50 40,55 § ? g
! 38 Y
1, :
i 3
; 0S5/ QF ' R3.. !
1
i FZ A | §
H ” | AT :
!, F rine |
i Cang fr.g ga SEVT
! o _......)._..._-L_.n.- R Totaf de Vencimenios Total de Descontos Y
2.904, 30 297,02 *' 2
wortiguse 3 2.607,28 6‘]
Salério Base Sal. Contr. INSS Base Célc. FGTS F.G.T.S do Més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
2.587,50 2.904,30 2.904,30 232,34 2.652,73 7,50

LF



05/07/2023, 10:00

Transagdes Pendentes, assinar, liberar

Banco do Brasil

(G335050957608026017
05/07/2023 10:01:38

DOC ou TED Eletronico
Debitado
Agéncia 2220-9

Conta corrente

54826-X LAR S J S S VICENTE PAULO

Creditado
Banco 237 BCO BRADESCO S.A.
Agéncia (sem DV) 1503 JOAO MONLEVADE

gsnla corrente (com 157457

CPF 085.599.866-00

Nome favorecido ZULMARA SILVA SANTOS
Finalidade CREDITO EM CONTA

Nimero documento  70.507

Valor 2.607,28

Destinacéo 0

Data transferéncia 05/07/2023

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticacdo SISBB  CAS538EF19730D90B

Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 05/07/2023 08:28:42

JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transacéo efetuada com sucesso.

05/07/2023 10:01:38

Transagao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

\d es\[P
se
0 )0 '0001-03

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.12.2#/template/~2Fpendencias~2F GTPY.bb%3F disponivelCelular=s...
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
pE Ao vicenTe DE PAULC L AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
Folha Individual de Ponto

Funciondrio: Zulmara Silva dos Santos

Funcdo: Enfermeira Carga hordria: 20 horas semanais

Periodo: junho/2023

Data Entrada Saida Entrada Saida Assinatura L 1

01 07:00 | 11:00 Dol r~oe (Ao )Q,;gf___
02 15:00 19:00 NA 0 O0o | s  AeA
03 sabado Sébado L il
04 domingo | domingo aohs ¢
05 07:30 11:30 KA I o0 (/Ao
06 07:30 11:30 LA o [/ .
07 07:30 11:30 . i g 4
08 feriado feriado i i %
05 | ore0 | 1100 D rorouo. o JodD
10 sabado Sdbado i ; bt
11 domingo | domingo »
12 15:00 19:00 LA A YOL0 MNaan
13 07:30 11:30 &L ) o
14 15:00 19:00 m ( & Tl
15 07:30 15:30 i ; i L0
16 15:00 19:00 1 %i i i YU ( 110 | 0O
17 | sdbado | Sabado - =
18 domingo | Domingo K
19 07:30 11:30 Zubh~oe, Kl o
20 07:30 11:30 Jrroa D I SO
21 07:30 11:30 ‘MT‘(\DI 0. - oY)
22 07:20 11:20 Ay Iy e
23 15:30 19:30 1o (.
24 | Sabado Sébado " i
25 domingo | Domingo
26 07:20 11:20 ! )
27 08:00 12:00 ‘
28 07:15 11:15 a\)u e Vel v n
29 07:30 11:30 JO N TYe ) Ao\
0 | o0 | 1w Dodnoras il Jogly

Obs.: Feriado concedido pelo presidente nos dias 08/06/23.

7)
2 L6

José André Dias

Presi

ente

LarSQ%,’ sé SVP

Rua: Padre Eustaquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPI: 18267179/0001-0
Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: larsacjosessvp@hotmail.com




LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Junho de 2023
CGgo _ Nome do Funcionaro rei:ie] . e -
43 ROSELI DA CONSOLACAO AMBROSIO ROMEU 322205 1 1
TECNICO EM ENFERMAGEM Admissao: 01/09/2008
Cédigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos |
1| HORAS NORMAIS 183,33 1,112,106 §
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 36,67 222,44
210 | REFLEXO FERIADO TRABALHADO DSR 5,00 26,69 5
209 | FERIADO TRABALHADO 11,00 133,45
201| INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 264,00 -
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 5,00 52,80 2
205 | SEGURO 4,90 4,90 3 %
998|I.N.S.S. 7,91 143,23 ,;
3
£ ??5
k. 7
F
0s §
0]
Total de Vencimentos Total de Descontos f\‘j
. S ” 1.811,48 148,13 534 3
i R & -
Lar S30 José da SSVP w——— B 1.663,35|| Q)
Salério Base Sal. Contr. INSS Base Célc. FGTS F.G.TS da Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.334,54 1.811,48 1.811,48 144,91 1.668,25 0,00
1
José André Dias
Presi entgas\lP
Lar S30 José 55! 102
ggkr132671a3000 >
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Junho de 2023
[C3dgo _ Nome doFuncionarno — Depanamenic Flial
43 ROSELI DA CONSOLACAO AMBROSIO ROMEU 322205 1 1
TECNICO EM ENFERMAGEM Admissao: 01/09/2008
Cédigo Descricao LA Referéncia Venomentos | _ Descontos |
1| HORAS NORMAIS 183,33 1,129,120 §
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 36,67 222,44 -
210| REFLEXO FERIADO TRABALHADO DSR 5,00 26,69 g ;
209| FERIADO TRABALHADO 11,00 133,45
~1 | INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 264,00 s
._2| REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 5,00 52,80
205| SEGURO 4,90 4,90 §
998| I.N.S.S. 7,91 143,23 || s &
{ Atesto QUB ©3 BEIVINGS 1OrEM nrestacos ® é;a
i 8 /vu us maleriais fura n resohidos
f - ‘ ;
i / i
: o
u Prasifin.e A
‘ tar S30 Jos¢ P | Total de Vancimentos “Total de Descontos q
e e N e Rl Sy R, 1.811,48 148,13 ggj E
Valor Liquido @ 1.663; 3% \g
Salério Base Sal. Contr. INSS Base Céic. FGTS F.G.TS do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.334,54 1.811,48 1.811,48 144,91 1.668,25 0,00

L8
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Banco do Brasil

(G335050845282488021
Transagdes Pendentes, assinar, liberar 05/07/2023 08:53:14
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 54826-X LAR S J S S VICENTE PAULO
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE
Conta corrente (com
V) 1303092
CPF 053.380.556-27
Nome favorecido ROSELI DA CONSOLACAO AMBROSIO ROMEU
Finalidade CREDITO EM CONTA
NUmero documento  70.502
Valor 1.663,35
Destinacdo 0
Data transferéncia  05/07/2023
"C" - CPFICNPJ
diferente
Autenticagdio SISBB  41A1A45C0C4C8961
Assinada por JFB64831 JOSE ANDRE DIAS 05/07/2023 08:26:20
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 05/07/2023 08:53:14

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

dré Dias

e

1.ar 540 JOSE Fo5.
CNH?EE.267.1 79,0001-03

e}

o

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.12.2#/template/~2F pendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=s... 1/1



&

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAC VICENTE DE PAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Folha Individual de Ponto

Funciondrio: Roseli da Consolagdo Ambrdsio Romeu

Func¢do: Técnico Enfermagem  Carga hordria: 12/36

Periodo: Junho/2023

Data | Entrada | Saida Entrada Saida " Assinatura
01 | 07:00 | 12:01 | 13:02 19:00 | X WA o0 4
02 Folga Folga Folga Folga Py Ty
03 | 07:01 | 12:02 | “13:01 19:02 | X WA iopn iz
04 Folga Folga Folga Folga e
05 | 07:02 | 12:03 13:00 19:01 | X WA pmy e
06 Folga Folga Folga Folga L

~., 07 07:02 | 11:59 12:59 19:02 | X (WWALN) ey
08 Folga Folga Folga Folga Llion
09 06:59 | 12:00 13:00 19:03 | X OO 0
10 Folga Folga Folga Folga I ki %
11 | 07:01 | 1203 13:06 1900 [ X WA ovp
12 Folga Folga Folga Folga s
13 | 07:02 | 12:00 | 12:59 19:02 [ X /A0 s
14 Folga Folga Folga Folga I’ ey,
15 | 06:59 | 12:02 | 12:55 1902 | X @A, o
16 Folga Folga Folga Folga - S L
17 07:01 | 12:03 12:57 19:03 | X WXZIN o b o
18 Folga Folga Folga Folga : y
19 07:03 12:01 13:00 19:05 | X W/ Vv
20 Folga Folga Folga Folga e . i
21 | 07:01 | 12:05 13:03 19:01 | X (&éﬂ,{mm
N 22 Folga Folga Folga Folga i
23 06:59 | 12:01 13:02 19:04 [ XQPRIN o ¢ o
24 Folga Folga Folga Folga
25 06:59 | 12:02 13:05 19:03 | X\W/ AN ooy
26 Folga Folga Folga Folga LY i
27 07:01 | 12:01 13:02 19:03 | X \Y AR, s
28 Folga Folga Folga Folga Bl
29 | 07:02 | 12:02 13:00 1902 [ x WL,
30 Folga Folga Folga Folga “ ' k
/ w
Joséﬁé D?as
Presidente
Lar Sdo José SSVP
BN 38,26 P139jB0R 1603

Rua: Padre Eustaquio, n® 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03 4

Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com

4



LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Junho de 2023
[~ Cidgo  WNome do Funclongne THO — Deperamento. L
51 JULIANA MAYRA DE LELES 322205 1 1
TECNICO EM ENFERMAGEM Admissdo: 02/05/2011
Cédigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 80, 67 489,33
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 22,00 133,46
3| HORAS FERIAS 117,33 711,75
805| MEDIA VALOR FERIAS 170,34 170,34
806| MEDIA HORAS FERIAS 105,91 105,91
931|1/3 DAS FERIAS 33,33 329,33
201 | INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 123,20
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 3,00 33,60
205 | SEGURO 4,90 4,90
937| ADIANTAMENTO DE FERIAS 0,00 1.214,58
812| INSS FERIAS 7,80 102,75
821| INSS DIFERENCA FERIAS 0,00 7,71
998| I.N.S.S. ArPEAS S 7,50 58,46
48| VALE TRANSPORTE PagG com Racursds o 6,00 37,37 i
n° __Q% i ;
Y4 o a— Total de Vencimentos Total de Descontos g
————————" o e gm
Pre$ident | 2.096,92 1.425,77 }éi
Lar Sao José da S5VP : g - g
™ worliqide ) 671,15 g
Seldrio Base Sal. Conlr. INSS Base Cdlc. FGTS Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.334,54 2.096,92 2.096,92 713,42 0,00
José
Presidente
Lar S3o0 José SSVP
CNFJ: 18,267.179,000.1-03
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO V)
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal ?\Q
Mensalista Junho de 2023 AN
B 0 TesaramanG 1 %
51 JULIANA MAYRA DE LELES 322205 1 1
TECNICO EM ENFERMAGEM Admissdo: 02/05/2011
Cédigo | Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 80,67 489,33
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 22,00 133,46
3| HORAS FERIAS 117,33 711,75
805| MEDIA VALOR FERIAS 170, 34 170,34
806 | MEDIA HORAS FERIAS 105,91 105,91
~~931|1/3 DAS FERIAS 33,33 329,33
201 | INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 123,20
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 3,00 33,60
205| SEGURO 4,90 4,90
937| ADIANTAMENTO DE FERIAS 0,00 1.214,58
812| INSS FERIAS 7,80 102,75
821| INSS DIFERENCA FERIAS 0,00 7,71
998| I.N.S.S. e e b 7,50 58,46|| £
48| VALE TRANSPORTE Alesto gue ”ffi;:;f‘ﬁ,oo 37,37 §
C‘/(. ¥ ll. S ;, '
Rl M
En_ Q9 e .lga | ¢
i g . W b, S '] Total de Vancimentos Total de Dascontos
- 5 2.096, 92 1.425,77 3
§
| .
{ T, = 671,15 ifﬂ
Salério Base Sal. Contr. INSS T Bage Cllo. QTS - ... | 2 il “ﬁi_'r,sqmu Base Cdlc. IRRF Fawa IRRF
1.334,54 2.096,92 2.096,92 167,74 713,42 0,00
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05/07/2023, 10:27

Transagoes Pendentes, assinar, liberar

Banco do Brasil

G337051025756642018
05/07/2023 10:28:12

DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9

Conta corrente

54826-X LAR SJ 8 S VICENTE PAULO

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE

83’)“3 corrente (COM 4754503482

CPF 068.062.576-31

Nome favorecido JULIANA MAYRA DE LELES

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  70.508

Valor 671,15

Destinagdo 0

Data transferéncia 05/07/2023

"C" - CPF/ICNPJ

diferente

Autenticacdo SISBB  9877615D2AB90C95

Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 05/07/2023 10:26:17

JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transagéo efetuada com sucesso.

05/07/2023 10:28:12

Transagéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

HA)

José Aﬁré Dias

Presidente

Lar Sdo José SSVP
CN#: 16.267.173,0001-03

-Of
4%

httos://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.1 2.2#/template/~2F pendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=s... 1/1
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Folha Individual de Ponto

Prestador de Servico: Juliana Mayra de Lelis

Fungdo: Técnica Enfermagem Carga horéria: 12/36

Periodo: Junho/2023

Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 | 07:00 | 12:04 | 13:08 | 19:00 |X Ao el A -
02 Folga Folga Folga Folga %
03 | 07:00 | 12:221 | 13:20 | 18:59 |X Ao A
04 Folga Folga Folga Folga Jd ‘
05 | 06:59 | 12:04 | 13:04 | 19:02 |x oL lle, -
06 Folga Folga Folga Folga .7 y LR
07 | 07:00 | 12:01 | 13:02 | 19:00 |X f»«né £
08 Folga Folga Folga Folga i
09 | 07:00 [ 12:02 | 13:07 | 1902 |[X Ao S5
10 Folga Folga Folga Folga [ . ,
11 | 06:58 | 12:05 | 13:04 | 19:03 [X A1 [y £
12 Folga Folga Folga Folga J iy T
13 [ 07:00 | 12:09 | 13:05 | 19:01 |X Aok L5
14 Folga Folga Folga Folga (j
15 Férias Férias Férias Férias
16 Férias Férias Férias Férias
17 Férias Férias Férias Férias
18 Férias | Férias Férias Férias

19 Férias Férias Férias Férias
20 Férias Férias Férias Férias
21 Férias Férias Férias Férias
22 Férias Férias Férias Férias
23 Férias Férias Férias Férias
24 Férias Férias Férias Férias
25 Férias Férias Férias Férias
26 Férias Férias Férias Férias
27 Férias Férias Férias Férias
28 Férias Férias Férias Férias
29 Férias Férias Férias Férias
30 Férias Férias Férias Férias
31 Férias Férias Férias Férias

Dias

4 P ljdggte p
r »d0
Rua: Padre Eustaquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03
Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

pesiovicentEpepauto | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Nota Explicativa

Ref.: Termo de Fomento 06/2022—- 152 Parcela
Meta: “Pagamento de Férias”

Declaramos para os devidos fins que, no més de junho/23 foram
realizados dois pagamentos de férias conforme tabela abaixo com recursos
préprios da OSC, pois a OSC acreditava que o valor repassado era permitido
apenas para pagamentos de salarios.

Detalhamento de Despesas
Férias das Funcionarias - pagos com recursos proprios

Data Funcionaria Valor
02/05/2023 Rosa Helena da Slva Campos Souza R$ 2.019,19
16/05/23 Juliana Mayra Leles R$ 1.518,28

Jodo Monlevade, 10 de Julho de 2023.

YoIe. Pl L Dbn,

/ José André Dias — Presidente do Lar Sdo José

José André Dias
Presidente
Lar S3o José SSVP
CNFJ: 18.267.179/001.1-03




AVISO E RECIBO DE FERIAS

AVISO PREVIO DE FERIAS
NOTIFICACAO
Nome do empregado Nimero Carteira Profissional Série
ROSA HELENA DA SILVA CAMPOS SOUZA 51057 0083
PERIODOS
De Aquisi¢do De Gozo das Férias De Abono
02/03/2022 A 01/03/2023 01/06/2023 A 30/06/2023 = 30 Dias
BASE PARA CALCULO PROVENTOS E DESCONTOS
Faltas ndo justificadas: 00 Férias: 1.647,85 P
Salério Base: 1.320,00 1/3 das Férias: 549,28 P
Média Horas: 48,00 Abono de Férias: 0,00
Média Valores: 279,85 1/3 do Abono de Férias: 0,00
Outras Vantagens: 0,00 Adicional do Dobro das Férias: 0,00
TOTAL BASE CALCULO: 1.647,85 1/3 do Dobro das Férias: 0,00
Saléario Familia: 0,00
12 Parcela 13° Salario: 0,00
Desconto da Previdéncia: 177,94 D
A Desconto do imposto de Renda: 0,00
TOTAL DOS PROVENTOS: 2.197,13 P
TOTAL DOS DESCONTOS: 17794 D
TOTAL LIQUIDO: 2.019,19 P
Pelo presente comunicamos-lhe que, de acordo com a Lei, ser-lhe-d0 concedidas férias relativas ao periodo acima descrito e a sua disposigéo fica a
importancia liquida de R$ 2.019,19 (dois mil dezenove reais e dezenove centavos) a ser paga adiantadamente.
CIENTE, ) ] / / ~ Data: 02/05/2023
£l 7Y N Sy
1o %dsne André Dias
L Prasidente —
ROSA HELENA DA SILVA CAMPOS SOUZA LAR SAQ'JOSE DASGE DESHEENTE DE PAULO
| Reho, B alome do e €. 9 by s
,[ RECIBO DE FERIAS

Recebi da firma LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO, estabelecida a RUA PADRE EUSTAQUIO, 11 em JOAO MONLEVADE a
importancia de R$ 2.019,19(dois mil dezenove reais e dezenove centavos) que me é paga adiantadamente por motivo das minhas férias regulares, ora
concedidas e que vou gozar de acordo com a descrigdo acima, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei meu ciente. Para clareza e
documento firmo o presente recibo dando plena e geral quitagéo.

Data: 30/05/2023 Rﬁ')la, H UL/M ple )ﬁl\ﬁz\y\. £.95.

JOAO MONLEVADE ROSA HELENA DA SILVA CAMPOS SOUZA

v"’. X ﬁ /7
José André Dias
Presidente
Lar S30 José SSVP
CNk: 16.267.173,0001-03

46
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05/06/2023, 11:19 IntE.rnet::::Ba.nk-ing___ CAIxA

CAIA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Gerenciador Financeiro CAIXA

Emitente: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE
Conta origem: 0607 | 003 | 00001215-1

Conta destino: 0607 | 1288 | 000835488555-9
Nome destinatario: ROSA HELENA DA S. C. SOUZA

Valor: R$ 2.019,19

Identificacdo da operagdo: FERIAS

Data de débito: 05/06/2023

Data/hora da operacéo: 05/06/2023 11:20:26

Cédigo da operagdo: 86858550
Chave de seguranga: KM3CIJKNRV1UZFA8C

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Alo CAIXA: 0800 104 0104

nte
1 a7 S50 José S\'7
CNPs. 20,087,179, 0001-03

41

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_transferencia.processa 11



AVISO E RECIBO DE FERIAS

AVISO PREVIO DE FERIAS
NOTIFICAGAO
Nome do empregado Numero Carteira Profissional Série
JULIANA MAYRA DE LELES 98686 062
PERIODOS
De Aguisicao De Gozo das Férias De Abono
02/05/2022 A 01/05/2023 15/06/2023 A 04/07/2023 = 20 Dias
BASE PARA CALCULO PROVENTOS E DESCONTOS
Faltas ndo justificadas: 00 Férias: 1.23501 P
Saléario Base: 1.334,54 1/3 das Férias: 41167 P
Média Horas: 198,59 Abono de Férias: 0,00
Média Valores: 319,39 1/3 do Abono de Férias: 0,00
Qutras Vantagens: 0,00 Adicional do Dobro das Férias: 0,00
TOTAL BASE CALCULO: 1.852,52 1/3 do Dobro das Férias: 0,00
Salério Familia: 0,00
12 Parcela 13° Saléario: 0,00
Desconto da Previdéncia: 12840 D
i Desconto do imposto de Renda: 0,00
TOTAL DOS PROVENTOS: 1.646,68 P
TOTAL DOS DESCONTOS: 128,40 D
TOTAL LIQUIDO: 151828 P
Pelo presente comunicamos-lhe que, de acordo com a Lei, ser-he-d0 concedidas férias relativas ao periodo acima descrito e a sua disposigéo fica a
importancia liquida de R$ 1.518,28 (um mil quinhentos e dezoito reais e vinte e oito centavos) a ser paga adiantadamente.
CIENTE, Data: 16/05/2023
AN L1 Ol {Y\ I L {r}dc ) LA /R 4% iR
JULIANA MAYRA DE LELES LAR/SAO JOSE DAOSEABEREdRIAS DE PAULO
\ Presidente
L Ssvp
CNi-i: 18.267.179/00U1-03
,L_ RECIBO DE FERIAS

Recebi da firma LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO, estabelecida a RUA PADRE EUSTAQUIO, 11 em JOAO MONLEVADE a
importancia de R$ 1.518,28(um mil quinhentos e dezoito reais e vinte e oito centavos) que me é paga adiantadamente por motivo das minhas férias
regulares, ora concedidas e que vou gozar de acordo com a descrigdo acima, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei meu ciente. Para
clareza e documento firmo o presente recibo dando plena e geral quitag3o.

Data: 13/06/2023
JOAQ MONLEVADE

.
‘ i i

q JULIANA MAYRA DE LELES

-

I

77 i) 2
{ (/,4 A ol
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GEREN&%D'%A = .:. Di ><

Comprovante de Transagio Pix

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

Data e Hora: 13/06/2023 as 10:56:57
Valor: R$ 1.518,28

ID da transagdo: E003603052023061316562325(6067¢8

Origem

CPFI/CNPJ: 18.267.179/0001-03
Instituigdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

Destino

Nome: JULIANA MAYRA DE LELES
CPF/CNPJ: ***062576**
Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

)
\A 4 /L(,u7
José ré Dias
Presidente
I ar Sdo José SSVp
CNbs: 18.267.173/0001-02



AVISO E RECIBO DE FERIAS

AVISO PREVIO DE FERIAS

NOTIFICACAO
Nome do empregado Nimero Carteira Profi g 3 Série
ZULMARA SILVA SANTOS 1227539 0040
PERIODOS
De Aquisiio De Gozo das Férias De Abono
10/06/2022 A 09/06/2023 03/07/2023 A 01/08/2023 = 30 Dias
BASE PARA CALCULO PROVENTOS E DESCONTOS
Faltas ndo justificadas: 00 Férias: 291399 P
Saldrio Base: 2.587,50 1/3 das Férias: 971,33 P
Média Horas: 11,89 Abono de Férias: 0,00
Média Valores: 314,60 1/3 do Abono de Férias: 0,00
Ouiras Vantagens: 0,00 Adicional do Dobro das Férias: 0,00
TOTAL BASE CALCULO: 2.913,98 1/3 do Dobro das Férias: 0,00
Saldrio Familia: 0,00
12 Parcela 13° Salario: 0,00
Desconto da Previdéncia: 369,85 D
Desconto do imposto de Renda: 156,92 D
ﬁ~
TOTAL DOS PROVENTOS: 3.88532 P
TOTAL DOS DESCONTOS: 526,77 D
TOTAL LIQUIDO: 3.358,55 P

Pelo presente comunicamos-lhe que, de acordo com a Lei, ser-lhe-do concedidas férias relativas ao periodo acima descrito e a sua disposigdo fica a
importancia liquida de R$ 3.358,55 (trés mil trezentos e cinglienta e oito reais e cingiienta e cinco centavos) a ser paga adiantadamente.

CIENTE, , Data: 02/06/2023

Q\A«Q/YY‘O/O ('/ll/\/g 6}7%0 "T,}*-L')"C

ZULMARA SILVA SANTOS LAR#AO JOSE DA

cu&‘tﬁ%srmfﬁ?«’o: 62

RECIBO DE FERIAS

B

ecebi da firma LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO, estabelecida a RUA PADRE EUSTAQUIO, 11 em JOAO MONLEVADE a
importancia de R$ 3.358,55(trés mil trezentos e cinqlienta e oito reais e cinqlienta e cinco centavos) que me & paga adiantadamente por motivo dag
minhas férias regulares, ora concedidas e que vou gozar de acordo com a descrigdo acima, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei
meu ciente. Para clareza e documento firmo o presente recibo dando plena e geral quitagéo.

Data: 30/06/2023 WWD / L'Q}'O )h&

JOAO MONLEVADE ZULMARA SILVA'SANTOS g

Presitiente__
Lar Sdo José da S5VP

’ . A lests Gua o 3719 N s~ustados
recursos Plblicos l e | b g
Pago cO mP“C i..!’ dafomento | naiericia for. = ragedidan | | Presidente
Parceria- l&rmo Ges oment , S X T <y ‘SSVP
e 0g /.22 | ., \%@ 23 |cNp):18.267.179/0001-03
N X ) !
E 7)) et 4 @4}1 ,
— s Ry et |

i

L3



30/06/2023, 09:02

' ’ l Transagdes Pendentes, assinar, liberar

Banco do Brasil

(G334300901344839018
30/06/2023 09:04:03

DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9

Conta corrente

54826-X LAR SJ S 8§ VICENTE PAULO

Creditado
Banco 237 BCO BRADESCO S.A.
Agéncia (sem DV) 1503 JOAO MONLEVADE
Conta corrente (com
V) 157457
CPF 085.599.866-00
Nome favorecido ZULMARA SILVA SANTOS
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento  63.001
Valor 3.358,55
Destinagédo 0
Data transferéncia 30/06/2023
"C" - CPF/CNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB  9766B418F67698CA )
Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 30/06/2023 09:01:45
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 30/06/2023 09:04:03
Transagdo efetuada com sucesso.
Transagao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.
José ‘*3

Presidente
Lar S50 Jo
CNEJ: 18.267.179,%\(7‘1,-03

S

u‘\)‘

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.12.2#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3F disponivelCelular=sim
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AVISO E RECIBO DE FERIAS

AVISO PREVIO DE FERIAS
NOTIFICAGAO
Nome do empregado Carteira Prof Série
ROSELI DA CONSOLACAO AMBROSIO ROMEU 26125 0100
PERIODOS
De Aquisigdo De Gozo das Férias De Abono
01/09/2021 A 31/08/2022 06/07/2023 A 04/08/2023 = 30 Dias
BASE PARA CALCULO PROVENTOS E DESCONTOS
Faltas ndo justificadas: 00 Férias: 179733 P
Salério Base: 1.334,54 1/3 das Férias: 589,11 P
Média Horas: 142,50 Abono de Férias: 0,00
Média Valores: 320,29 1/3 do Abono de Férias: 0,00
Qutras Vantagens: 0,00 Adicional do Dobro das Férias: 0,00
TOTAL BASE CALCULO: 1.797,33 1/3 do Dobro das Férias: 0,00
Salério Familia: 0,00
12 Parcela 13° Salério: 0,00
Desconto da Previdéncia: 195,87 D
i Desconto do imposto de Renda: 0,00
TOTAL DOS PROVENTOS: 2.396,44 P
TOTAL DOS DESCONTOS: 19587 D
TOTAL LIQUIDO: 2.200,57 P

Pelo presente comunicamos-lhe que, de acordo com a Lei, ser-lhe-do concedidas férias relativas ao periodo acima descrito e a sua disposigéo fica a
importancia liquida de R$ 2.200,57 (dois mil e duzentos reais e cingiienta e sete centavos) a ser paga adiantadamente.

CIENTE, Data: 06/06/2023
\ A /
Q&QJ’V\J o 120l s )
ROSEL|I DA CONSOLACAO AMBROSIO ROMEU LAR g(o JOSE DA SO ULO
Lar Sso José SSVP
1 A1)
RECIBO DE FERIAS

Recebi da firma LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO, estabelecida a RUA PADRE EUSTAQUIO, 11 em JOAO MONLEVADE a
importancia de R$ 2.200,57(dois mil e duzentos reais e cinqlienta e sete centavos) que me & paga adiantadamente por motivo das minhas férias
regulares, ora concedidas e que vou gozar de acordo com a descrigdo acima, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei meu ciente. Para
clareza e documento firmo o presente recibo dando plena e geral quitacéo.

N/ \TN

ROSELI DA CONSOLACAO AMBROSIO ROMEU

Data: 04/07/2023
JOAO MONLEVADE

Pago comR ecursos Piiblicos

Pw’"""h:s T»"i’i"'q de Fomentd

(6,

Lar Sédo Jose ha SC\/P

e 00 f 22 em 09,07 ./ @9, | "osgr'e‘ggré ™
J\)"A ) ) ' l.ar Sdo Jo $SVP
Presidznts SR | NS 13,267 179/0001-03




05/07/2023, 09:05 Banco do Brasil
(G333050903358960018
Transagdes Pendentes, assinar, liberar 05/07/2023 09:06:52
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 54826-X LAR S J S S VICENTE PAULO
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE
Conta corrente (com
oVv) 1303092
CPF 053.380.556-27
Nome favorecido ROSELI DA CONSOLACAO AMBROSIO ROMEU
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 70.506
Valor 2.200,57
Destinagdo 0
Data transferéncia 05/07/2023
"C" - CPF/CNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB  53A5C0D405C16DFA
Assinada por JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 05/07/2023 09:04:28
JF664831 JOSE ANDRE DIAS 05/07/2023 09:06:52
Transagédo efetuada com sucesso.
Transacéo efetuada com sucesso por: JF664831 JOSE ANDRE DIAS.
7L
José André Dias
Presidente
Lar S3o José SSvp

CNk:; 13.267.173. 00 1.0

53

-05

https://autoatendImento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentolindex.html?v=2.12.2#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%SFdisponiveICelulan... Rl
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE
DE SAQ VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

ITEM PRESTADOR DE | DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO DOC. N° |DATADA | VALOREM | DATA DA
FISCAL EMISSA R$ TRANSF.
O DO ELET.
DOC.
FISCAL
Luciana Grij6 de | Servicos Médicos
1) Prestados
Felipe referente a0 més| NFS-e 91 03/07/23 |R$ 3.500,00| 05/07/23
Junho/2023
Servigos de
2) Fabiola Martins | Assistencia Social| NFS-e 10 03/07/23 | R$ 1.900,00 | 05/07/23
Santos referente ao més
Junho/2023
Servigos de
Waléria Aparecida | Assistencia Social | \ro o | 02 | 03/07/23 |R$ 1.926,00| 05/07/23
%) Costa Ferreira sl
Junho/2023
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS R$ 7.326,00

%MML\L.L\\(A\J

Respongaait
Presta

Gislairte do Carmo Marcelino
CPF: 114.938.816-12

atarRsesiagdn de Contas

3o de Contas

Lar S3o José SSVP
CNP) 18.267.179/0001-03

M 7

/ \5‘_\';:-"_1. . —J

José André Dias

Presuaﬁréws
Presidente

l.ar S3o José SSVP
CNFs: 12.267.179/0001-03

de Avila

Contador da OSC

Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293.026-34

Jodo Monlevade, 10 de Julho de 2023

<)
£
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MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

Numero da Nota Fiscal

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 91
Série: E
Data Emissdo: 03/07/2023
NOTA FISCAL AVULSA DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E
SADOS D5 PREATADOR Certificagéo: DBA4A-665BA
Nome/Razdo Social: LUCIANA GRIJO DE FELIPE
g?‘r;jlggr;:msigb oLl.l(:IANA GRIJO DE FELIPE
: .774,326-22 Insc. Municipal: 7. 3
Endereco: RUA RAPOSOS R Ir?sc E:gdua"
Bairro: LOURDES Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-057

E-mail: lucianagfelipe@ig.com.br Telefone: 3138517876
DADOS DO TOMADOR

El;gj//cRazaP 0 Social: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE DE SAO VICENTE DE PAULO

F: 18.267.179/0001-03 Insc. Municipal: 85413 | g
Enderego: RUA PADRE EUSTAQUIO 2 hrl’zc. E1s ;a o
Bairro: LARAr:lJEIRAs Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-382
E-mail: lame@om:ll.cm Telefone: 31 385i3444

DISCRIMINACAO DO SERVICO X

PRESTAGAO DE SERVICOS MEDICOS REFERENTE AO MES DE JUNHO/2023

- TERMO DE FOMENTO 06/22
(TR n'tYane
ago com P =3
Pago ! ‘
Y o pe 2 2T J
allglig” i<
‘ /ll _4‘/;’) e

Lar Sdo Jos€ da SSVP

é André Dias
ﬁsgge55%§2t§SVP
r Sd0 SSVI
CNFy: 13.267.179, 00u1-03

item Tributavel .| VI
SERVICOS PRESTADOS Sim Qtf&) Ur;%m ng)lozg
4 7 :
» 08, OF 23 |
Sy |
JJ’\.. it evos, i omv beeit Bl (svs beb o wase
: v !
| Lap § ‘
Valor Tributavel: Valor néo Tributavel:
R$ 3.500,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 3.500,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 3.500,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais R$ 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais R$ 0,00 VALOR LiQUIDO DA NOTAI R$ 3.500,00
0
4.03 - Hospitais, clinicas, laboratérios, sanatérios, manicémios, casas de salide, prontos-socorros, ambulatérios e congéneres.
ou
Més de Competéncia: 07/2023 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Dt 03/07/2023 00:00:00
Recolhimento: Sem Retencgdo Tributagdo: Fixo Competéncia:
CNAE:
Observagbes:

|_Impresso em: 03/07/2023 as 09:27:36

O contelido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.

/

Recebi(emos) de: LUCIANA GRIJO DE FELIPE
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal Avulsa de Servigos Eletronica.

/.

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA
Numero: 91

Certificagédo

Data

Assinatura do Recebedor DBA4A-665BA

b



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAQ VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Relatério de Horas Trabalhadas

Prestadora servigo: Luciana Grijé de Felipe

Fungdo: Médica Geriatra

Carga hordria: 2 horas semanais

Periodo: Junho/2023

Data

Entrada

Saida

Assinatura

01

02

03

Sabado

04

Domingo

i |

05

JAx0

M 52 X

06

07

08

10

Sabado

11

Domingo

12

A-49

VM4 X i

13

14

15

16

17

Sabado

18

Domingo

19

1940

20

T E 4&;«1'

21

22

23

24

Sabado

25

Domingo

26

A5 40

1140 X

27

28

29

30

Rua: Padre Eustaquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382 - CNPJ: 18267179/0001-03 56
Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com

Presidente
Lar S30 José SSVP
P e Y L) 3




VIV IeVew, VO.40 Banco do Brasil

G335050845282488017
Transagdes Pendentes, assinar, liberar 05/07/2023 08:48:36
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 54826-X LAR S JS S VICENTE PAULO
Creditado
Banco 756 BANCO SICOOB S.A.
Agéncia (sem DV) 4027 SICOOB CREDICOM
Conta corrente (com
Dv) 400095203
CPF 000.774.326-22
Nome favorecido LUCIANA GRIJO DE FELIPE
Finalidade CREDITO EM CONTA
Ntimero documento 70.501
Valor 3.500,00
Destinagdo 0
Data transferéncia 05/07/2023
"C" - CPFICNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB  B79C09BD5560C703
Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 05/07/2023 08:18:04
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 05/07/2023 08:48:36

Transacéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

5%

«.%

ht!ps://autoatendimentoZ.bb.com.br/apf-apj-au!oatendimento/lndex.hlm!?v=2.12.Z#Itemp!ate/~2Fpendenclas~2FGIPY.bb%3Fd(qDan!yﬂCeMar=sm i



Secretaria Municipal de Fazenda

RUA GERALDO MIRANDA 337, Alvorada,
CNPJ: 18.401.059/0001-57
Tel.:

E-mail:

C ebraban

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Cadigo Mov m o

2285 00004987
Processo Data Langamento
0248580 03/07/2023

Identificagdo do Contribuinte (Nome e Enderecgo)
LUCIANA GRIJO DE FELIPE

RUA RAPOSOS 128 , LOURDES, Jodo Monlevade - MG, 35930057

CPF/CNPJ:-
000.774.326-22

DAM

Observagdes

NF 91 }\./

ISSQN NF AVULSA
P.Publico_item 18.2

A

\

/

YA
José Angr%};s
Presi ente

VP
CNPJ 18 267 179§S 1-03

10,97
10,97

Valor Origem
J 21,94
Multa
0,00
Juros
0,00
Corregao

Autenticagdo Mecénica

Usuario: CINTIA HELENA ANGELO - 03/07/2023 09:29:07

CodlgoFebraban

Codlgo Movnmento i

o DOCUMENTO DE CAIXA - NAO PERFURE OU RASURE O CODlGO DE BARRAS

G Data Emissio |

RUA RAPOSOS 128 , LOURDES, Jo&o Monlevade - MG, 35930057

Exercicio
2285 2023 00004987 03/07/2023
Processo Cadigo Geral Data Lancamento Vencimento
0248580 03/07/2023 17/07/2023
Identificagdo do Contribuinte (Nome e Endereco)
LUCIANA GRIJO DE FELIPE

81650000000 - 4 21942285202 - 6

30717202300 - 3

00498709910 - 0

AV R




SICOOB

SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
PLATAFORMA DE SERVIGOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

03/07/2023

Cooperativa:
Conta:
Convénio:

Cdd. de barras:

Num. do agendamento:

NSU:

Data do agendamento:
Data do pagamento:
Valor do documento:
Valor dos juros:
Valor da muita:
Outros encargos:
Valor do desconto:
Outras deducdes:
Valor total:

Situagao:
Observacgéo:

Autenticacgéao:

COMPROVANTE
DE PAGAMENTO DE CONVENIO

4027/SICOOB CREDICOM
400095203/LUCIANA GRIJO DE FELIPE

PREF JOAO MONLEV-MG

81650000000 21942285202 30717202300
00498709910

28616853
231840594471
03/07/2023 15:28
03/07/2023
21,94

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

21,94
EFETIVADO
ISS

B62CEAED-2CBF-4159-AF56-
E24948D13C6D

15:28:19

QUVIDORIA SICOOB: 08007250996

30 Jose SSV
CN!h?rlﬁ.’.'B?.l'o'B.O\'h.l—O?

59



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE Nimero da Nota Fiscal
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 10
Série: E
Data Emissdo: 03/07/2023
NOTA FISCAL AVULSA DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-E Cortif 48DE1-6DAOC
ertificagéo:
DADOS DO PRESTADOR a
Nome/Razédo Social: FABIOLA MARTINS SANTOS
Nome Fantasia:
CNPJ/CPF: 039.226.226-66 Insc. Municipal: 39226 Insc. Estadual:
Endereco: RUA NOVA YORK N°: 1218
Bairro: NOVO CRUZEIRO Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35931-130
E-mail: fabiolaseguranca@yahoo.com.br Telefone: 3186573367
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razdo Social: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE DE SAO VICENTE DE PAULO
CNPJ/CPF: 18.267.179/0001-03 Insc. Municipal: 85413 Insc. Estadual:
Endereco: RUA PADRE EUSTAQUIO Ne: 11
Bairro: LARANJEIRAS Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-382
E-mail: larsaojosessvp@hotmail.com Telefone: 3138513444
DISCRIMINACAO DO SERVICO
PRESTACAO DE SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL REFERENTE AO MES DE JUNHO/2023
- TERMO DE FOMENTO 06/22
'\ )
VA
José André Dias
Presidenic
Lar $30 José SSVP
CNF): 18.267 179.6G001-03
Presiicnic
L <o da SSVP
Lar Sao Jose Ga =22
Item Tributével| Qtde. | VI. Unitirio R$ Total R$
SERVICOS PRESTADOS Sim 1,00 1.900,0000 1.900,00
oot T ‘ A
Pooef g
i
1 %k Q A
v LY - e,
i ‘ \ |
t | S, i
L] ]
¢ Tt |
1 t.ar - F BLLE
‘, e —————
Valor Tributavel: Valor ndo Tributavel: R$ 1.900,00
R$ 1.900,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA $
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Célculo: Aliquota: Valor do ISS:
RS 760,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.140,00 5,0000% R$ 57,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais R$ 0,00 Estaduais RS 0,00 Municipais RS 0,00 I VALOR LIQUIDO DA NOTA| R$ 1.900,00
0
27.01 - Servigos de assisténcia social.
OUT]
Més de Competéncia: 07/2023 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Dt ~ 03/07/2023 00:00:00
Recolhimento: Sem Retengdo Tributagdo: Tributagdo por Faturamento (Variavel) Competéncia:
CNAE:
Observagdes:
O contelido deste documento fiscal & de inteira responsabilidade do emissor.
Impresso em: 03/07/2023 as 09:31:1 e
Recebi(emos) de: FABIOLA MARTINS SANTOS NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal Avulsa de Servigos Eletronica. Numero: 10
/ / Certificagéo
Data Assinatura do Recebedor 48DE1-6DA0C




Banco do Brasil

G335050845282488024

Transagées Pendentes, assinar, liberar 05/07/2023 08:54:40

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54826-X LARSJSS VICENTE PAULO

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Ageéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE

Conta corrente (com

DV) 483593

CPF 039.226.226-66

Nome favorecido FABIOLA MARTINS SANTOS

Finalidade CREDITO EM CONTA

Nimero documento 70.503

Valor 1.900,00

Destinagao 0

Data transferéncia 05/07/2023

"C" - CPF/ICNPJ

diferente

Autenticacdo SISBB ESD08B707A0FF2F8

Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 05/07/2023 08:30:29
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 05/07/2023 08:54:40

Transacéo efetuada Com sucesso.

Transagdo efetuada €om sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

https://autoatendimentoZ.bb.com.br/apf-apj

7))
e
José Andiré Digs
Presidente

Lar S3o José Ssvp
CNE:; 18.267.179,’0061-03

Gl

b
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

pESAo vicenTE DE PAULO L AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Relatério de Horas Trabalhadas

Funcionario: Fabiola Martins Santos

Fungdo: Assistente Social

Carga hordria: 15 horas semanais

Periodo: Junho/2023

Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 |7 03 & ey gc&i@ic\ %CLJ@M oo B
02

03 Sabado | Sadbado | Sabado | Sabado

04 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo

05 |13.0i \§- 0% -@Jx;&c\ Inadiws  Dadc
06

07 |4:07% 19 OM Cedrole,  madim  Soad®
08

09 [ToiQ \ 0% $ e 'ﬁ”v\c-\,\}i.:.«; DA,
10 Sébado | Sadbado | Sdbado | Sabado

11 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo

12 |8 00 \ (0% gc&x\gﬁu 4)\(,;,.&4,5\/) Soa) O
13

14 | o 13:93 | Selvete, madin  oauyers
15 | ot 13200 | 3edisle  Sradon  Daades
16

17 Sdbado | Sabado | Sdbado | Sabado

18 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo

19 113 05 I O Sedrate.  Froadows e ad @
20

21 |1:03 130V | Selete. spna i Dasdos
22 | wol 12:03 Sodx ske Modus Do &
23

24 Sdbado | Sabado | Sdbado | Sabado

25 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo

%6 [13:0Y \§° 03 [ Ccdinfe. Mo, Soardss
27

28 |t 0 1803 | Sedride,  Yhadin, maude,
29 Y. 03 18°0Y | Saliate, Wativ, Darnlds
30

%@3

Rua: Padre Eustaquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03
Tel: (31) 3851-3444 - e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com

62,
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M,XA PREFERENCIALMENTE NAS CASAS LOTERICAS ATE O VENCIMENTO.
Identificagdo do Contribuinte: Cédigo | Tributo Valor
FABIOLA MARTINS SANTOS
CNPJ: 03922622666 ! ISSQN 57.00
RUA NOVA YORK, 1218 - NOVO CRUZEIRO
JOAO MONLEVADE - MG 35931130
Guia Prestador
Observacdo: Referéncia: 7/2023
Pagavel somente nas agéncias bancarias do Banco do Brasil, Siccob CREDIMEPE, Valor Tributo:  57.00
Banco Mercantil do Brasil, Lotéricas e Correios.
Outros 10.97
Acréscimos:
N&o receber apds 21/08/2023.
Total: 67.97
Ano Més Pr/Tot Vencimento Emissdo Vencimento Nimero Guia Seq.
original do boleto
2023 7 10 21/08/2023 | 03/07/2023 | 21/08/2023 | 00000000010162926 1 St Tote) 57.00
Multa 0.00
81600000000-9 67972285202-8 30821000000-3 00010162926-9 Haros 0.00
' ‘ ‘ | Cotregio 0.00
| |’ }[‘ Tarifa 10.97
| |
' ‘ Total a Recolher: 67.97

Autenticagiio Mecanica Via do Banco

RECIBO DO SACADO
),
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE é f Z/D(,jas )
An
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA Jospres| ente
Lar Sdo Jose SSVP
CNFI: 18.267.179,/06001-03
DOCUMENTO DE ARRECADAGCAO DO IMPOSTO SOBRE SERVIGOS - PRESTADOR
Inscrigio Municipal CNPJ /CFF Periodo i original Vencimento do boleto Valor do Imposto
39226 035.226.226-66 JULHO/2023 21/08/2023 21/08/2023 57.00
Sacado Documento Corregao Monetaria
FABIOLA MARTINS SANTOS 00000000010162926 0.00
Enderego lor Tri . ] Multa Juros
RUA NOVA YORK, 1218 - NOVO CRUZEIRO :m: . f;:: 0.00 0.00
35931-130 JOAO MONLEVADE - MG Aeriacioon: Total do Documento
Total: 67.97 67.97
Certificago Tipo de Guia
81600000000679722852023082100000000010162926 Prestador - 0 - Normal
Notas Fiscais nao Retidas na Fonte
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razdo Social Data Valor NF | Dedugdo | Bs Calc. | Aliquota | Imposto
10 18.267.179/0001-03 | LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE DE SAO VICENT | 03/07/2023 1900.00 760.00 1140.00 5.0000 57.00
QTD NOTAS: |1 TOTAL: 1900.00 760.00 1140.00 57.00
Notas Fiscais Retidas na Fonte
Nota Fiscal CNPJ / CPF Razdo Social Data Valor NF | Dedugédo | Bs Calc. | Aliquota | Imposto
QTD NOTAS:|0 TOTAL:
Notas Fiscais com Outras Formas de Recolhimentos (DAS; Carné; Isento; Imune)
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razdo Social Data Valor NF | Dedugdo | Bs Calc. | Aliquota | Imposto
QTD NOTAS: |0 TOTAL:
Notas Fiscais Canceladas
Nota Fiscal CNPJ / CPF Razdo Social Data Valor NF | Deducédo | Bs Calc. | Aliquota | Imposto
QTD NOTAS:|0 TOTAL:
icha de C
Impresso em: 03/07/2023 as 09:44:49 Péagina 1 de 1

&
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Comprovante de pagamento de
IPTU/ISS/T.L.F.1./T.F.A./T.F.E.

Valor Data
RS 67,97 M

Q Operagdo realizada com sucessol

Dados do Pagamento

Cédigo de barras

8186000000009679722852028308210
000003000101629269

Conta de débito
00607 | 1288 | 000769021815-7

Convénio
PM DE JOAO MONLEVADE

Valor
67,97 i

Y |«

Data de vencimento V Ao

21/08/2023 Josg rﬂs;"ﬁﬁtgi‘“
T, = Lar Sdo José SSvp
Identificacdio da operacdo CNPJ: 18 267 176700 1.0

GUIA DE ARRECADACAO DE IM

Data de débito
03/07/2023

Cédigo da operagiio
07103921

Chave de seguranca
SVELCIWVAEULTUVW

(] Vocé poderd consultar futuramente essa e outras
transagdes no menu de consulias.

Em caso de dividas entre em contato airavés dos nossos
canais de atendimento, e informe o ID da transacéo
presenie neste comprovante,

Als CAIXA: 4004 0104 {Capitais & reg. metropolitanas)

Al6 CAIXA: 0800 104 O 104 (Demais regides)

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

SAC CAIXA: 0800 724 0101 _
Ouvidoria: 0800 725 7474 o4



U3/UT12023,

1"ViadNSS 2'Via CONTRIBUINTE

1"ViadINSS -2*via CONTRIBUINTE

101

Calculo de Contribuigdes - Guia da Previdéncia Social

: 3 - CODIGO DE
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 1163
PAGAMENTO
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP {l4. COMPETENCIA 06/2023
FREVIDENCIA SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 5-IDENTIFICADOR || 268.27652.83-0
= /F
1 - NOME QU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO 6 - VALOR DO INSS 145,20
NIT/PIS/PASEP 268.27652.83-0
ABIOLA MARTINS SANTOS
‘t“*t*#tt‘*‘t““# 7 i
o e o o e ke o ool e o o e e ok ok ok ok ok
**‘****l‘ﬁ#*i‘l*‘t‘ - M]’NAS GERAIS 8 -
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
‘ 17/07/2023 0,00
(Uso exclusivo INSS) ENTIDADES
ATENCAO: E vedada a utilizago de GPS para recolhimento de receita de valor inferior  [{10 - ATM/MULTA E 0.00
20 estipulado em resoluigdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior JUROS !
deverd ser adicionada 4 contribuigdo ou importancia correspondente nos meses
] . . o 11-TOTAL 145,20
|subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado.
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA
85890000001-8 45200270116-0 30002682765-3 28302023063-5 722

T |

Presidente

530 Jose SSVP
CN‘!-J?ES.267.1.79. i 10

3-CODIGO DE
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 1163
PAGAMENTO
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP [ _ COMPETENCIA 06/2023
PREVIDENCIA SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |s.ipeniFicapor | 268.27652.83-0
I - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO 6- VALOR DO INSS 145,20
IT/PIS/PASEP 268.27652.83-0
FABIOLA MARTINS SANTOS 7
C N
0ok et o ook ok e kR Rk ok ok ek
e s e e s o e o o o e ok ol ok o o s ook - MINAS GERA[S 6 i
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
17/07/2023 0,00
(Uso exclusivo INSS) ENTIDADES
ATENCAO: E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor inferior  ||10 - ATM/MULTA E 0 OO
20 estipulado em resoluigdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior JUROS :
devera ser adicionada a contribuigdo ou importéncia correspondente nos meses
i = . by 11 - TOTAL 145,20
EgEscquenlcs. atc que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado.
| emmesiae
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA

85890000001-8 45200270116-0 30002682765-3 28302023063-5

Il

https://sal.rfb.gov.brlPortalSalIntemet/faces/pages/calcContn‘buicoesCI/ﬁIiadosApos/exibirDiscriminativoApos.xhtml

L8



Comprovante de pagamento de
GPS

Valor Data
RS 145,20 e

0 Operagao realizada com sucessol

Dados do Pagamento

Cédigo de barras
858900000018452002701 160300026
827653283020230635

Conta de débito

00607 | 1288 | 000769021815-7

Convénio
INSTITUTO NACIONAL D

Valor
145,20

Identificacdio da operagéo
INSS o4))
L
Data de deébito José Andire Dt
03/07/2023 oy Liesidente,
. CNEy: 15.267.17°
Cédigo da operagéio
32903114

Chave de seguranca
2QNQNKSHEPVTEWK1

incluir em débito automatico >

() Vocé poderé consultar fuluramente essa e outras |
transagdes no menu de consultas.

Em caso de dividas entre em contato através dos nessos
canais de atendimento, e informe o ID da transacdo
presente neste comprovante.

Ald CAIXA: 4004 0104 (Capitais € reg. metropolitanes)
Alé CAIXA: 0800 104 0 104 (Demais regides)
Pessoas com deficiéncia audifiva: 0800 726 2492
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Quvidoria: 0800 725 7474

60



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Numero da Nota Fiscal
2

Série: E

Data Emissdo: 03/07/2023

NOTA FISCAL AVULSA DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E
DADOS DO PRESTADOR

Certificagio:  00A2B-585A6

Nome/Razao Social: WALERIA APARECIDA COSTA FERREIRA
Nome Fantasia:

CNPJ/CPF: 679.268.516-04 Insc. Municipal: 6792 Insc. Estadual:

Enderego: RUA CARANDAI % . 20

Bairro: METALURGICO Compl.:

Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-332

E-mail: _waleria a otmail.com Telefone: 31986065713
oM waaleria_ap@hotmail.com — e

DADOS DO TOMADOR
Nome/Razao Social: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE DE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ/CPF:  18.267.179/0001-03 Insc. Municipal: 85413 Insc. Estadual:

Endereco: RUA PADRE EUSTAQUIO Ne: 1

Bairro: LARANJEIRAS Compl.:

Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-382

E-mail: larsacjosessvp@hotmail.com Telefone: 3138513444
DISCRIMINACAO DO SERVICO

PRESTAGAO DE SERVICOS DE FISIOTERAPIA REFERENTE AO MES DE JUNHO/2023

- TERMO DE FOMENTO 06/22

Pago com Racursos Piblicos
::". Tormn AS F 13 i 11::0
Parceria- & "y
José André Dias
Presidente
Lar Sdo José SSVP
CNk: 16.267.173,0001-03
Item Tributéavel| Qtde.| VI. Unitario R$ Total R$
SERVICOS PRESTADOS Sim 1,00 1.926,0000 1.826,00

Valor Tributavel: Valor néo Tributavel: TO DA NOTA RS 1.926.00
RS 1.926,00 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NO $ 1.926,
Valor Total das Dedugées: | Desconto Incondicionado: Desconto Condicionado: Base de Célculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 770,40 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.155,60 5,0000% R$ 57,78
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retencdes:
R$ 0,00 ’ R$ 0,00 l R$ 0,00 ] RS 0,00 R$ 0,00 ) R$ 0,00

Valor Aproximado de (m Federals R$ 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais RS 0,00 I VALOR LiQuUIDO DA NOTA[ R$ 1.926,00

4.08 - Terapia ocupacional, fisioterapia e fonoaudiologia.

OUTRAS INFORMACOES _
Més de Competéncia: 07/2023 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Dt ! 03/07/2023 00:00:00
Recolhimento: Sem Retengio Tributagdo: Tributagdo por Faturamento (Variavel) Competéncia:
CNAE:
Observagdes:

O contetido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.

|_Impresso em: 03/07/2023 as 09:33.55 —_— —

Recebi(emos) de: WALERIA APARECIDA COSTA FERREIRA NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal Avulsa de Servigos Eletrénica. Numero: 2

/ / Certificacéo
Data Assinatura do Recebedor 00A2B-585A6

£2



Banco do Brasil

(G335050845282488031
Transagées Pendentes, assinar, liberar 05/07/2023 08:59:04
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 54826-X LAR S J S S VICENTE PAULO
Creditado
Banco 756 BANCO SICOOB S.A.
Agéncia (sem DV) 4027 SICOOB CREDICOM
Conta corrente (com
DVv) 288526716
CPF 679.268.516-04
Nome favorecido WALERIA APARECIDA COSTA FERREIRA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Nimero documento 70,505
Valor 1.826,00
Destinagdo 0
Data transferéncia 05/07/2023
"C" - CPFICNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB 51 FA67957BDC5C25
Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 05/07/2023 08:44:46
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 05/07/2023 08:59:04
Transagdo efetuada com sucesso.
Transagao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.
VA U‘/ )
José André Dias
Presidente
Lar Sdo José SSVP

https:/lautoatendimentoz.bb.com.br/apf-apj

CNh): 13.267.179. i 1-02

o8

J.'/Y

-autoatendimento/index.html?v=2.1 2.2#/template/~2F pendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=s... 1/1



&

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SA0 VICENTE DE PAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Relatério de Horas Trabalhadas

Funcionario: Waléria Aparecida Costa Ferreira

Fungdo: Fisioterapeuta Carga hordria: 15 horas semanais

Periodo: Junho/2023

Data Entrada Saida Entrada Saida

Assinatura

01

2 | /0:05 [ 1103 1205 /T3,

X AL onea

03 Sabado Sabado Sabado Sabado

04 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo

05

% (/003 {06 204 |)]8°35

07

08

O L bs [ 104U |12 06| 1833

10 Sdbado Sdbado Sébado Sébado

11 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo

12

13 /0,03 /1.08 U205 (/8 3%

X (o,

14

15

16 11003111075 [j12705 [1&:33

X Emonne,

17 Sabado Sébado Sabado | Sabado

18 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo

19

20 UOOs |J1:031/2:031/4°05

X sz; AMLANC A

21 d

22

2 )00 [11 041909 )840 XEmine.
24 Sébado Sabado Sabado Sébado

25 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo

26

27_J0'03 102105119200
28

X |00
v \ L

29

0 |10 9B1/1:0d {1303 11§35

X Ut iac L.

Presidente
AR IR, -
Rua: Padre Eustaquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jo3o Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03
Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com

9
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4 | 030712023, 10:14

S

Célcu!odeContribmwes-GuiadaPrevidéndaSQdal ‘

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 3 -COmgote 1163
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS  IL-2CA!
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP 4 - COMPETENCIA 06/2023
PREVIDEWNCIA SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 5 - IDENTIFICADOR 125.505 86.25-7
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO '
6- VALOR
w [NTT/PIS/PASEP 125.50586.25-7 . 14320
ALERIA APARECIDA COSTA FERREIRA
.‘....'.".“"‘t.‘ 7 5 -‘v
'.“..“.'.“““.‘
- MINAS GERAIS B
2 - VENCIMENTO £ UTRAS
§ , 17/07/2023 - A 0,00
0 exclusivo INSS) ENTIDADES R
j ATENCAO:EvedadnauﬁﬁmdodeGPSpmnreoolhimmhdemitndevaloriniﬁim 10 - ATM/MULTA E 0.00
+ [[*0 cstipulado em resoluicdo publicada pelo INSS. A receita que resaltar valor inferior ~ [JUROS ’
ser adicionada & contribuigio ou importincia correspondente nos meses
, até que o total seja igual ou superior a0 valor minimo fixado, 11-TOTAL 145’20
Competéncias consolidadas nesta GPS: ' AUTENTICACAO BANCARIA
85890000001-8 45200270116-0 30001255058-1 62572023063-6
- .
eorans — — -
s i DROGARTA ARAUJD $/A
ARG £ e
. GETUL GRS, 534
— ...,.,,,;' CARNEIRINHOS, JOAO MONLEVAZE - Mg
CNPJ - 17.256.512/0276-69 :
03/07/2023 12:30:27 C00:000067347
RELHTOﬁﬁgmgﬁ?ENCIQL
COMPROY CONTA SD:00075763§ 0p:000817929
8. Via
NSU CCB:
NSU do PoS: 002875 A
Conprovante de Pagsanento de Tributos i S
YAA)
Data:03/07/2023 Hora de Brasilia:12:29 JOSé\A ! re Dia:
Codigo de Barras: Presidente
858900000018 452007701160 Lar S3o0 José SSvP

300012550561 625720230636
Codigo do Tributo

< 0000
Ualor Principe) 145,20
Ualor da Multa : 0,00

Ualor dos Juros 0,00
Ualor dos Dascontos: 0.00
Valor Pago 145,20
'Euprasa/ﬂrﬂun.

GPs

Rg.Bradesco: 1503 - JOAD HONLEVADE
PACB ;227 - DROGARIA ARAUJD
286 JOAD HONLEVADE

NSU:00893591805  Autenticacan:861546

Este docunenic serve como conprovants
de pagamento. Portanto, devera ser
suardado para apresentacan ao Organ
conpetente, quando requisitado.

OUYIDORIA BRADESCO
0800 727 9933

CONTROLE 07308672003 NCR BRASIL SCOPE

O Lm e
L )

T =D A

EPSON TH-T20 Printer
N/N7/202% 17324

CNE: 18,267 770 %

7



?E I 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 04/07/2023 - 14:32:49

FUNDO DE GARANTIA DT TEMPO DE SERVIGO

GFIP-SEFIP  8.40

01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAUL (0031)38513444
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERACAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 30.629,08 iT A i
08-COD RECOLHIMENTO  |09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRICAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 18.267.179/0001-03 06/2023 07/07/2023
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 16-TOTAL A RECOLHER
2.450,32 0,00 2.450,32

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE 0O DIA 07/07/2023**

|__858700000243 503201792300 707678050815 826717900015 | AUTENTICACAO MECANICA
/ \ "‘y
LAA]
'E I s GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS josg Ar; { tgiw
residen
GERADA EM 04/07/2023 - 14:32:49 VP
FUNIIO OE GRRANTIS DO TEMPO OF SERVICO Lar S30 José SS

CNb: 16.267.179,000,1-03
GFIP - SEFIP  8.40

01-RAZAO SOCIAL/NOME 3 02-DDD/TELEFONE
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAUL (0031)38513444
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 30.629,08 17 . 8
08-COD RECOLHIMENTO  |09-1D RECOLHIMENTO 1C-INSCRICACITIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 18.267.179/0001-03 06/2023 07/07/2023
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
2.450,32 0,00 2.450,32

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/07/2023*

L858700000243 503201792300 707678050815 82671790001 ﬂ AUTENTICAGAO MECANICA

T

92



Int emet...Ban-King----CAlXa

CAIXA

Comprovante de pagamento de FGTS
Via Internet Banking Caixa

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

Conta de débito: 0607 / 003 / 00001215-1

Representacgo numérica do cédigo de barras;

858700000243 503201792300 707678050815 826717900015 3
Céd. convénio: 0179

Data de validade: 07/07/2023

Competéncia: 06/2023

Valor recolhido: 2.450,32

Identificacio da operagéo: FGTS

Data / hora: 05/07/2023 11:58:13

Data de Débito: 05/07/2023

Cédigo da Operagdo: 00560192
Chave de Seguranca: NO7Q6SNPERYI7H4T

Operagéo realizada com sucesso conforme as informagédes fornecidas pelo cliente,

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0104

https://gerenciadoncaixa.gombr/SllBC/imprime _gdfip.processa

VLQ/«/ 9
José André Dias
Presidente
Lar S30 José SSVP  «
CNb: 16.267.179,0001-03



i Documento de Arrecadacéo
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razéo Social
3

18.267.179/0001-03) (LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

Periodo de Apuragdo Data de Vencimento NGmero do Documento
L Mai012023] [ 20/06/2023] ( 07.16.23153.5782319-0

,Obsawagoes 20/06/2023
N° Recibo Declaragdo: 50000137463298 Valor Total do Documento
2.328,82
\
Compaosicao do Documento de Arrecadacao
Cédigo Denominagéo Principal Multa Juros Total
0561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 43,14 43,14
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAfS
Py PA:85/2023 Vencimento:208/06/2023
1882  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSQ 2.285,68 2.285, 68
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:05/2023 Vencimento:20/06/2023
Totais 2.328,82 2.328,82
=
7 LN
José Ancfré Dias
Presldentes
u zv" 1 "y
CNF): 18.267. 179
\_  SENDA (Versao:5.1.6) Pagina: 1/1 7 02/06/2023 18:22:45 )
85800000023 2 288203852318 710716231532 57823190518 0 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadacado de Receitas Federais
[_OEW‘ﬂ {T’J&'T‘]zs 03852318 | [ 71071623153 2 | ["‘W—W—O"]mos 8 CNPJ: 18.267.179/0001-03

i ; | Numero:  07.16.23153.5782319-0
I i | ! ;
] i | 1l i 0 i Pagar até: 20/06/2023
“ il L I Valor: 2.328,82




et _ el ___Banning....CAIXA

CAIXA

Comprovante de Pagamento de DARF NUMERADO
Via Internet Banking CAIXA

Agente arrecadador: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CODIGO DE BARRAS: 858000000232 288203852318 710716231532 578231905180
DATA DO PAGAMENTO: 19/06/2023
Ndmero do documento: 07162315357823190
VALOR TOTAL: 2.328,82
Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE
Conta de débito: 607 / 003 / 00001215-1
Convéniao: Receita Federa! do Brasil
e

Identificacdo da operacdo: DARF

Data de débito: 19/06/2023

Data/hora da operagéo: 19/06/2023 09:01:18

Cédigo da operagiio: 000030953

Chave de seguranca: 7S0K7R9QHUC3ZS0P

Operagéo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474 3\
Ald CAIXA: 0800 104 0104 )

Josércg&ﬁé Dias

CNFkS: 18 267. 179%5001-03

—~.

75

https://gerenciador.caixa.gov.br/Sli BC/imprime_darf_cod_barra.processa 17



wulistita Reguiaricade ao empregaaor

Voltar Imprimir

Social:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  18.267.179/0001-03

Razéo LAR SAO JOSE SOC SAO VICENTE PAULO

Endereco: VL VICENTINA 11 / LARANJEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:21/06/2023 a 20/07/2023

Certificagdo Nimero: 2023062101030515222241

Informacgdo obtida em 03/07/2023 12:52:21

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
WwWw.caixa.gov.br

75
Y:(ut" )
José André Dias

t
$30 José SSVP
CNFF 18 267.179;0061-03

https://consuIta-crf.caixa.gov.br/consultacrflpages/consultaEmpregador.jsf

g |
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nd@o constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se 3 situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:28:16 do dia 06/06/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 03/12/2023.

Cadigo de controle da certiddo: 6F38.3E99.202B.975D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

) |
| "‘*‘%.L;«'I
Dias
e
r Sdo José SSV
CN&18.267.179.'001.1-09



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

pesiovicentepePAULe | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS
NA PRESTACAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, José André Dias, Presidente do Lar Séo Jose da SSVP, inscrito no CPF sob o n°
185.507.666-91, DECLARO, para os devidos fins € sob as penas da lei, que a
Organizagdo da Sociedade Civil Lar Sdo José da Sociedade S&o Vicente de Paulo
mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem a presta¢édo de contas

da parceria referente ao Termo de Fomento n° 06/2022.

Jodo Monlevade, 10 de Julho de 2023

3

s

73
(2
22

)

{

José André Dias

Presidente da Qﬁﬁs
Jossr‘t:sldente

50 Joseé SSVP
CNI‘-]B:&%.ZG?.I'IQ,'OOCI-%



LAR 540 JOSE DA SOCIEDADE

prsleviesiEpE Ao LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARAGAO

Eu, José André Dias, Presidente do Lar S3o José da SSVP, inscrito no CPF sob o n°
195.507.666-91, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que Evaldo
Modesto de Avila, inscrito no CPF sob 0 n° 663.293.026-34, CRC n° 56430/0, é o
contador responsavel pela referida Organizagéo da Sociedade Civil e que seu registro
esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme cOpia anexa.

Jo&o Monlevade, 10 de Julho de 2023

f‘/f’\ ‘,‘

‘,[ /{/'.».‘ 7

{ '_‘ Z/
José André Dias

Presidente da Oggs
ossresldente

r SdoJ
CNéf 18.267.179,/00C1-03

Assinatura do contador e carimbo identificacdo

Evaldo Modesto de Avﬂa
Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293.02&34
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T T EeR SR = 21 WUILUL2 = FONAcCias no processo ... https://mail.google.com/mail/u/O/?ik=6e8bbl67eb&view=pt&sea...

M Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@&fail

LAR SAO JOSE - TF 06/2022 - Pendéncias no processo de prestacao de contas

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 17 de julho de 2023 as 09:29
Para: Prestacéo de Contas <prestacaodecontaslarsaojose@gmail.com>

Bom dia,

Seguem as pendéncias constantes no processo de prestacéo de contas da 152 parcela do Termo de Fomento
06/2022:

Pag 13 - Data do relatério n&o esta condizente com o periodo de prestacao de servico;

Pag 19 e 20 - Relatdrios referentes a prestacédo de servicos do més de maio/2023.

Péag 38 - Feriado nacional é decretado pelo governo federal. Informagao equivocada na folha de ponto.

Pag 45 - Observar os itens 8 e 9 do planos de trabalho, lembrando que férias do empregado = valor do salario a
titulo de férias.

Gentileza encaminhar as corregdes até o dia 19/07/2023.
Atenciosamente,
Cassia Ottoni

Setor de Parcerias - MROSC

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

17/07/2023, 09:36



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Relatério Médico

Luciana Grijé de Felipe

Junho/2023
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Jodo Monelvade 26 de Junho de 2023

oy

Luciana Grij6 de Felips
Mediacina Interna/Geriatrica
CRM-MG 32491

(XJ 2

Josgedione
(o]
CN|!3?r18.267.179,’0001—03



LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Relatério da Técnica em Enfermagem

Roseli da Consolacdo Ambrésio Romeu
Junho/2023

O presente relatorio refere-se as atividades realizadas no més de
Junho/23, onde foi realizado o0 acompanhamento de 34 idosos residentes, com
a responsabilidade de sempre zelar e cuidar do bem estar do idoso, ter
sensibilidade para perceber suas necessidade é de fazer companhia efetiva, e
promover distracéo.

As atividades desempenhadas foram: cuidados relacionados a higiene
corporal, preparo e admistragdo de medicamentos, acompanhamento em
consultas quando ha necessidade, alimentacéo e transferéncia de leito/cadeira
de rodas, como também realizag&o de registro das atividades nos plantdes, e

demais atividades pertinentes a funcgéo.

Jodo Monlevade, 30 de Junho de 2023

TRAN

' Vi A AA

‘ Roseh da Consolagéo Ambrésio Romeu
COREN-MG 000.122.140

o

José André Dias
Presidente

Lar Sdo José SS\JP 5

CNkb: 18.257.1"
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Relatério da Técnica em Enfermagem

Juliana Mayra de Leles
Junho/2023

O presente relatorio refere-se as atividades realizadas no més de
Junho/23, onde foi realizado o acompanhamento de 34 idosos residentes, com
objetivo multo de realizar um atendimento de cuidado, trazer carinho e
assisténcia necessaria em tempo integral. Prezando um atendimento mais
acolhedor, atendendo suas necessidades fisicas, contribuir também para
melhoria da qualidade de vida durante toda a sua permanéncia.

As atividades desempenhadas foram: cuidados relacionados a higiene
corporal, preparo e admistragdo de medicamentos, alimentagao e transferéncia
de leito/cadeira de rodas, realizagdo de registro das atividades nos plantdes,

prestando toda assisténcia necessaria para a Enfermeira.

Jodo Monlevade, 13 de Junho de 2023

José André 0
ente

Lar S30 José SSvP
CNFJ: 18.267.179,/60¢1-03

_ ‘L b omoe N QUYL ;;(/f.t, vLL/ 4
' Juliana Mayra de Leles
COREN-MG 000.382.027




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Folha Individual de Ponto

Funcionario: Zulmara Silva dos Santos

Fung¢do: Enfermeira

Carga hordria: 20 horas semanais

Periodo: junho/2023

Data Entrada Saida Entrada Saida Assinatura -y A

01 07:00 | 11:00 2o (NAaAley o))

02 15:00 19:00 QAo Al R,

03 | sibado | Sabado i '

04 domingo | domingo " i

05 07:30 11:30 DU OO LL W Mot

06 07:30 11:30 AN 1O 7 Ao (oY 4

07 07:30 11:30 OAN YO AMAO bcn

08 feriado feriado i ) 'Jﬁ

09 07:00 11:00 KU L~ O A0 WO lea )

10 sdbado | Sabado } il i

11 domingo | domingo 5 :

12 | 1500 | 19:00 SUIAN OO Muwo Joris

13 07:30 11:30 19, %% ey o NG U IV oY% &

14 | 1500 | 19:00 NAWYO0 (Mo ([ A

15| 0730 | 1530 2 0uo Al Ty

16 15:00 19:00 SUANNYNO (A0 IOAC

17 sabado Sédbado - e

18 domingo | Domingo * .

19 | o07:30 11:30 e Kl o oAl

20 07:30 11:30 WA T~ TOTHY
~21 07:30 11:30 AU \A, Y n\ul Q Jodio oy

22 07:20 11:20 21 u ) Yo KA in

23 15:30 19:30 hovn O o

24 Sébado Sébado

25 domingo | Domingo p

26 07:20 11:20 3 A A0 ( ';)\ L«,’Q 1’ yo: ./

27 | 08:00 12:00 Ao, Ao o P

28 | 0715 | 1115 Adhor o Ouun /‘“:-&m 17",

29 07:30 11:30 ’\LL oo Ko ¢ AN

30 07:30 11:20 o Ml TI0v

Josgmsldent'e)‘as

Rua: Padre Eustdquio, n® 11, Bairro Laranjeiras - Jo3o Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03

Tel: (31) 3851-3444 ~

o

e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com




LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

peshovicentepepaulo | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG. £

Nota Explicativa

Ref.: Termo de Fomento 06/2022- 152 Parcela
Meta: “Pagamento de Férias”

Declaramos para os devidos fins que, no més de junho/23 foram

realizados dois pagamentos de férias conforme tabela abaixo com recursos
préprios da OSC.

Detalhamento de Despesas
Férias das Funcionarias - pagos com recursos proéprios

Data Funcionaria Valor
02/05/2023 Rosa Helena da Silva Campos Souza R$ 2.019,19
16/05/23 Juliana Mayra | eles R§ 1.518.28

Jodo Monievade, 10 de Juiho de 2023.

/,\V‘S" {‘K-'V, s "I& - “a_;/f/ \{ L2 /‘/;. |

~ José André Dias - Presidente do Lar Sao José
Josg Agré Dias
Lar S3o Jogé SQSVP

CNFJ; 18.267.179/0031-03



PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021.2024

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEAGAOQ DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZACOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeacao dos membros que compdem a Comissdo de Monitoramento e
Avaliagdo das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagdes da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagédo

Jod@o Monlevade, em 10 de Julho de 2023

’,../74\“& T

Laﬁrcio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de
2023.

J
-~

Gentil Luc reira Bicalho
Assesspr/e Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - WwWw.pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias

Telefone fixo: (31) 3859-2553 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 06/2022

Vigéncia da parceria: 01/04/2022 até 31/03/2024

Valor Inicial da Parceria: R$ 235.200,00 + Primeiro Termo Aditivo: R$ 70.950,00

Valor Global: R$ 306.150,00 (Trezentos e seis mil e cento e cinquenta reais)

Valores transferidos: R$ 9.800,00 + RS 3.225,00 do 1° TA + R$ 3.726,00 do 2° TA
Prestacao de Contas da 15° Parcela - Total do repasse mensal no valor de R$ 16.751,00

OBJETO DA PARCERIA

Possibilitar o acolhimento de idosos na instituigio de longa permanéncia oferecendo
assisténcia e suprimento de suas necessidades.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS NESTE
RELATORIO

Junho/2023

ACOMPANHAMENTO DAS AGOES DA
PARCERIA

A OSC cumpriu com os objetivos especificos propostos que s&o: a promogao da salde
dos idosos com a realizagao de atendimentos médicos periodicos, controle nutricional
do cardapio alimentar, realizagdo de agdes curativas e preventivas, amenizar efeitos
de agravo a saude, manter os servigos essenciais e garantir um ambiente saudavel
com espaco fisico adequado para o bem estar dos idosos.

RESULTADOS

[ X] parciais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS DA
PARCERIA E EFEITO SANEADOR DO
MONITORAMENTO

As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcangadas no periodo em analise. A
OSC recebeu orientagdes para execugéo total do objeto, esclarecimentos sobre
documentagéo para composigdo do processo de prestagio de contas e também,
orientagdes para cumprimento para cumprimento do Art. 11, Art. 53 e Art. 57 da Lei
13.019/2014.

TRANSPARENCIA E CONTROLE

ok

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestagédo de Contas estao
publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes

enderegos:

https://pmjm.mg.gov.br/pagina/15_Termos-de-Parcerias.html

https://pmjm.mg.qov.br/publicacoes

htjps://www.diariomunicigal.com.br/amm-mg/msguisar
https:/pmjm.mq.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

T

- I
COMISSAO DE MONITO&MENTO EA

- - PN L
VALIAGAO - SETQR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com




| JOAO MONLEVADE
[  PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

O numero de usuarios atendidos pela OSC no periodo em analise foi de 34 (trinta e

ANALISE QUANTITATIVA quatro) idosos,
O publico alvo recebe assisténcia material, moral, intelectual, social e espiritual, em

ANALISE QUALITATIVA cpndigée‘s de liberdade e dignigade: 'bem como atividade§ culturais e repreati\{gs,
visando a preservagdo de sua salde fisica e mental, e garantindo a convivéncia familiar
e social.

IMPACTO DA PARCERIA [ X ] Social [ X ] Satde

CONTROLE SOCIAL A Secretaria Municipal de Satide ¢ o 6rg&o responsavel pelo monitoramento das agées

e pelo controle do impacto social da parceria.

FATOS OBSERVADOS EM VISITAS
TECN(;CAS E/OU REUNIOES Observou-se a correta e eficiente administragdo do recurso publico pela OSC.
PERIODICAS

Conclui-se que o LAR SAQ JOSE executou as agoes descritas no plano de trabalho, no

CONCLUSAO periodo em analise.

Jo&o Monlevade, 18 de julho de 2023.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n°® 286/2021, 08 de fevereiro de 2021.

Jodo Monlevade, 18 de julho de 2023

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO MONITORAMENTO: [X]SIM [ ]NAO
OBSERVAGOES:

Cabe salientar que a Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, no Art. 42, dispée :

“XX - a responsabilidade exclusiva da organizacdo da sociedade civil pelo pagamento dos encargos trabalhistas,
previdenciarios, fiscais e comerciais relacionados a execugio do objeto previsto no termo de colaboragdo ou de
fomento, nao implicando responsabilidade solidaria ou subsidiéria da administragao publica a inadimpléncia da
organizacao da sociedade civil em relagdo ao referido pagamento, os énus incidentes sobre o objeto da parceria ou

os danos decorrentes de restricao & sua execugéo. (Redacdo dada pela Lein°® 13.204, de 2015) “

W

Vaender Pessoa de Castro ar Martins Pauliana Carla N.dos Santos Silva  Priscila d. cas da Silva  José Silvério dos 0s
Membro da Comissédo Megmbro da Comissdo Membro da Comissdo Membro da Comisséo Membro da issédo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
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PREFEITURA MUNICIPAL

Administragio 2021-2024

PELO

Ommmmmmmhodesuas
aWM@wbm&uﬂbﬂnmhﬂumm&wWJﬂHQMNQMmHWR

RESOLVE:

% Rita de Cassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicagéio,
Art. 3° Revogam-se as disposicbes em contrério.

Jodic Monlevade, em 08 de Feverairo de 2021.

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de
Fevereiro de 2021.
4
Gentil Lutas Moreira Bicalho
ssor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 ~ Nossa Senhora da Conceiciio ~ loSo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestagdo de contas do
Termo de Fomento n°® 06/2022, assinado em 29/03/2022, entre 0 municipio de Jodo Monlevade e o LAR
SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagdes do art. 59 e seus incisos
conforme apresentacéo do Relatério de Execugao do Objeto (REO), do Relatorio de Execugéo Financeira
(REF), do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo e dos documentos probantes previstos no
plano de trabalho.

Observou-se que houve o cumprimento das metas e a execugéo financeira foi condizente com a
apresentagdo dos documentos fiscais comprovando as despesas efetuadas.

Cabe salientar que Lei Federal n® 13.019 de 31/07/2014, dispde:

Art. 61. So obrigagoes do gestor:

I - Acompanhar e fiscalizar a execugao da parceria;

Il - Informar ao seu superior hierarquico a existéncia de fatos que
comprometam ou possam comprometer as atividades ou metas da parceria e de
indicios de irregularidades na gestdo dos recursos, bem como as providéncias
adotadas ou que serdo adotadas para sanar os problemas detectados;

Ill - Vetado

IV - Emitir parecer técnico conclusivo de analise da prestacdo de contas
final, levando em consideragao o contetido do relatério técnico de monitoramento
e avaliagdo de que trata o art. 59; (Redagdo dada pela Lei n° 13.204, de 2015)

V - Disponibilizar materiais e equipamentos tecnolégicos necessarios as

atividades de monitoramento e avaliagdo”.

“Art. 64. A prestacdo de contas apresentada pela organizacdo da
sociedade civil devera conter elementos que permitam ao gestor da parceria
avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado conforme

pactuado, com a descricdo pormenorizada das atividades realizadas e a

que trata a prestagao de contas”.

comprovacgao do alcance das metas e dos resultados esperados, até o periodo de
COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS
Rua Geraldo Miranda, n°® 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027

Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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1) JOAO MONLEVADE
i PREFEITURA MUNICIPAL
Administragéo 2021-2024

Concluiu-se, portanto, que esta parceria garantiu a efetiva aplicagdo da Lei n° 13.019/2014.
Sendo assim, atesto como REGULAR a prestagéo de contas da DECIMA QUINTA PARCELA, diante da

demonstragdo da correta aplicagdo dos recursos publicos e dos resultados comprovados através da
documentacao apresentada.

Jodo Monlevade, 18 de julho de 2023.

\
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n® 286/2021 de 08 de fevereiro de 2021.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \
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3 JOAO MONLEVADE
4 PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagéo de contas composta de Qi folhas, incluindo esta, referente
a 15* PARCELA do TERMO DE FOMENTO N° 06/2022 - LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO
VICENTE DE PAULO, cujo objeto é: “Possibilitar o acolhimento de idosos na Instituicdo de Longa
Permanéncia oferecendo assisténcia e suprimento de suas necessidades, conforme detalhado no

plano de trabalho”.

Solicito analise e emissao do parecer da Secretaria de Planejamento conforme Artigo 1°, da Portaria

N°003/2019, de 04 de janeiro de 2019.

Jo&o Monlevade, 18 de julho de 2023.

i '_OY\A/
Rita de Céssia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - MROSC
Lei 13.019/2014 - Port. 286, 08002/2021
Municipio de Jodo MonlevadeMG

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \
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(S SP#") Controladoria Interna Municipal

DECLARAGAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
apresentou a Prestagdo de Contas da 152 Parcela referente ao Termo de Fomento N° 06/2022, sendo
aprovado pela Secretaria Municipal de Saude, conforme Plano de Trabalho.

Apos analise da documentagéo apresentada, da manifestagéo da Comissdo de Monitoramento e Avaliagéo, e da
Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestacéo de Contas, e ainda, nos termos do art. 4° do
Decreto Municipal n° 112/2018 e do art. 59, inciso VI e art. 66, § Unico da Lei Federal n° 13.019/14,
RECOMENDAMOS pela APROVAGAO da Prestagéo de Contas da 15° Parcela a que se refere o Termo de
Fomento n° 06/2022, realizado entre o Municipio de Jo&o Monlevade/MG e a LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
SAO VICENTE DE PAULO, haja vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a parceria gerou

beneficio e impacto social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizagéo, controle, avaliagéo e vistoria das atividades, tendo em vista o cumprimento das

metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Sadde.

Jodo Monlevade, I A _de julho de 2023.

Controladora Interna

Fabricio Pinto de Melo Lopes
Secretario Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econdmico

MANIFESTAGCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Por todo exposto e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela
APROVAGAO da Prestagao de Contas da 15 Parcela a que se refere o Termo de Fomento n° 06/2022 formalizado
entre 0 Municipio de Jodo Monlevade/MG e a LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO.

Raquel De S%%quwﬁ%nf

Secretaria Municipal de Satide

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
Rua Geraldo Miranda, 337, Nossa Senhora da Concei¢do ~ Jodo Monlevade / MG ~ CEP: 35930-027

Fone: (31) 3859-2556 / 3859-2528 — E-mail: planejamento@pmjm.mg.gov.br



